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نکته به نکته مو به مو:66

نویسنده : بیژن خلیلی 

نگارنده این ســطور به هیچ وجه هوادار یا باورمند به 
مسائل و مفاهیم ماوراءالطبیعه نیست، اما هنگامی که 
چنین هم خوانی شگرفی میان پیش گویی های یکی از 
پیامبران یهود و رویدادهایی که امروز در خاورمیانه 
در حال وقوع است، مشاهده می شود، نمی توان آن را 
نادیده گرفت. به همین دلیل، برای ثبت در تاریخ، این 

موضوع را در اینجا قلمی می کنم.

» شیر غرش کرده است، از ترس بلرزید. خداوند 
خود حکم محکومیت شما را صادر کرده است و 

من جرات ندارم آن را اعلام نکنم.«
 

این فرازی است که عاموس پیامبر در مورد مأموریتش 
از سوی پروردگار، برای آگاه کردن مردم از عاقبتی که 

پیدا خواهند کرد، را اعلام می کند. 
کتاب عاموس پیامبر بسیار کم حجم اســت. جمعااً 
9 فصــل دارد و او حدود ســال 760 پیش از میلاد 
زندگی می کرده اســت یعنی  2780  سال پیش و 
من فرازهایی از آن را برای شما در اینجا می گذارم  تا 
حیرت  مرا از این گفته ها دریابید که چگونه شخصی 
حدود ســه هزار سال  مطالبی را مطرح کرده که ما 
امروز به رأی العین هم می بینیم و هم اتفاق می افتد 

و یا در حال اتفاق افتادن است.
همه می دانیم حماس و جهاد اسلامی در غزه و حزب 
الله در لبنان تقریبا در حال  نابودی و بشــار اسد در 
سوریه سقوط کرده است و ببینید چگونه عاموس، 
ســخنان بنیامین نتانیاهو نخست وزیر و جانفشانی  

ســربازان دلاور اســرائیل را در مورد تغییر شــکل 
خاورمیانه به یک خاورمیانه جدید بازگو کرده است.

عاموس می گوید که کشور اسرائیل و کشور یهودا در 
دوران باستان ) که اکنون هر دو سرزمین را اسرائیل 
می نامند( ضربه خواهند خورد که دیدیم در هفتم 
اکتبر پارسال ) 2023( چگونه عده ای تروریست ضد 
بشر و جنایتکار  1200 نفر را به قتل رساندند و 250 

نفر را به  گروگان گرفته شدند.
 

عامــوس می گوید: »پس گفــت خداوند، از 
صهیــون ) کوه صیون ( نعــره می زند و آواز 
خود را از اورشــلیم بلند می کند و می گوید : 
مردم غزه بارها مرتکب گناه شده اند و من این 
را فراموش نخواهم کرد و از ســر تقصیرشان 
نخواهم گذشــت. حصارهای غزه را به آتش 
خواهم کشید و تمام قلعه هایشــان را ویران 
خواهم کرد و تمام فلســطینی هایی که باقی 
مانده اند که علیه قوم من شرارت کردند، هلاک 

خواهند شد.«
دیدیم که چه بر ســر حماس و جهاد اسلامی آمده 
است و رهبرانش و بیشترین تروریستها هلاک شده 

اند.
 

در مورد شــهر صور که در جنوب لبنان و در شمال 
اســرائیل قرار دارد می گویــد: »مردم صور بارها 
مرتکب گناه شــده اند و من این را فراموش 
نخواهم کرد و از ســر تقصیرشــان نخواهم 

گذشت، زیرا پیمان برادری خود را با اسرائیل 
شکستند و به ایشان حمله کرده آنها را به ادوم 
به اسارت بردند، پس من حصارهای شهر صور 
را به آتش می کشم و تمام قلعه ها و کاخ هایش 

را می سوزانم.«
و همچنین دیدیم که چه بر سر حزب الله و رهبرانش 

آمد و زرادخانه موشکی آن نابود شد.
 

و در مورد دمشــق می گوید: »به سبب سه و چهار 
تقصیر دمشق مجازاتشان را بر نخواهم گرداند چرا که 
آنها با میله های آهنی که خرمن می کوبند در گیلعاد 

قوم مرا در هم کوبیدند«
و دیدیم که چگونه رژیم بشار اسد سقوط کرد.

 
در مورد یمن می نویسد: 

خداوند چنین می فرماید: »مردم ادوم بارها مرتکب 
گناه شده اند و من این را فراموش نخواهم کرد 
و از سر تقصیرشان نخواهم گذشت، چون آنها 
با بی رحمی تمام به جان برادران اسرائیلی خود 
افتادند و با خشم و غضب آنها را از دم شمشیر 
گذراندند. پس من هم شهر تیمان ) یمن( را به 
آتش خواهم کشید و قلعه های بصره را نابود 

خواهم کرد. «
همچنان که می دانیم هم اکنون اسرائیل در راستای 
مجازات حوثی های یمنی است که علیه غیر نظامیان 
اســرائیلی به داخل خاک اســرائیل و کشتی های 
تجارتی در آبهای بین المللی موشک پرانی  می کند.

 
به این ترتیب که عاموس پیش بینی کرده اســت و 
با ترتیبی که پریشــانی مقامات جمهوری اسلامی 
ایران که شکســت های پیاپی نیروهای نیابتی اشان 
در منطقه اتفاق افتاده است ، ملت ایران دل باید قوی 
دارد که زوال و سقوط جمهوری اسلامی ایران حتمی 
است و این آرزو از عاموس پیامبر را این جا می گذارم.

»بگذارید که عدالت مانند آب و انصاف مانند 
رودی همیشه در جریان باشد«

 
*بخشی از این مقاله در مجلس یادبود شادروان دکتر 
شیرزاد ابراهیمیان و همچنین در یوتیوب خبرگزاری 

ایرانشهر مطرح شده است «

پیشگویی های عاموس، پیامبر یهود برای خاورمیانه جدید
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دکتر سایان عبودی

زندان نوجوانان در لس پدرینوس 
تا نیمه ژانویه تعطیل نخواهد شد

میگل اسپینوزا )Miguel Espinoza(، قاضی دادگاه عالی لس آنجلس کانتی 
در 24 دسامبر دستور داد، زندان نوجوانان در لس پدرینوس تا نیمه ژانویه 
2025 تعطیل نشود تا مسئولان زندان های دیگر کانتی ها برای جابجایی 
250 نفــر نوجوان بزهکار این زندان امکانات لازم را فراهم کنند و پس از 

آن اقدام به بستن زندان نمایند. 
 کمیسیون نظارت بر زندان های کالیفرنیا، در 12 دســامبر سال جاری به 
سبب کمبود نیروی انسانی دستور بسته شدن این زندان را صادر کرد که 
با دستور قاضی قرار شد مسئول زندان های لس آنجلس کانتی در دادگاه 
حضــور یابد و برنامه خود را برای جابه جایی زندانیان نوجوان ارائه کند تا 

قاضی تصمیم بعدی خود را اعلام نماید.  

  در کانون خبر:

رقص و پایکوبی به همراه آتش بازی 
در کشتی »کویین مری« لانگ بیچ

شهر لانگ بیچ سال نو میلادی را با رقص و پایکوبی و آتش بازی ویژه بر روی 
کشتی قدیمی»کویین مری«)Queen Mary( آغاز خواهد کرد.

این کشتی قدیمی و تاریخی که به عنوان یکی از نمادهای شهر لانگ بیچ می 
باشــد، در ســالن های متفاوت خود پذیرای میهمانان جشن سال نو میلادی 

خواهد بود. 
 در ســالن بزرگ این کشتی، موسیقی زنده به همراه رقص های سالسا و تانگو 
اجــرا می گردد. در تالار اصلی آن هماننــد تالارهای پاریس افزون بر نوشیدن 
شامپاین و بازی های کازینو، اجرای نمایش رقص های کاباره ای شبانه میهمانان 

علاقمند را سرگرم خواهد کرد. 
بخش هایی از این کشتی نیز به نمایش نمادهای مصر باستان و دیگر کشورها 

اختصاص داده شده است. 
 گفتنی اســت افرادی که در کشتی حضور ندارند می توانند شاهد 15 دقیقه  

آتش بازی به همراه رقص و آواز باشند. 

https://lionsgatelawgroup.com/
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سامان حیدری

طرح رایگان اتوبوس ها و ترن ها در 
شب سال نو میلادی اجرا خواهد شد

اداره راه و ترابری ارنج کانتی اعلام کرد، از ساعت 6 پس از نیمروز سه شنبه 
31 دسامبر تا ساعت 2:30 روز چهارشنبه اول ژانویه 2025 ، تمامی اتوبوس 

ها رایگان خواهد بود و از کسی پول دریافت نمی شود.  
 

متروی لس آنجلس همچنین اعلام کرد که همانند شب کریسمس، در شب 
ســال نو نیز برنامه رایگان در مسیر خطوط A, B, C, D, E, K برای ترن ها و 

اتوبوس ها اجرا می شود و بلیتی دریافت نمی شود . 
 

این برنامه به مدت 24 ساعت اجرا خواهد شد و برای اینکه همه مسافران به 
خانه هایشان به سلامت برسند اجرا می شود. 

https://www.heidarilawgroup.com/


99 مقاله :

بوسه هایی عاشقانه بر دستان کودکان کار ایران
نویسنده:قطعه نویس ناشناس

بوسه های پیاپی عاشقانه این داستان بر دستان کودک کار ایران....
مگر می شــود این دســتها را بوسید و به عشــق فکر نکرد. دستان 
کوچکی که داســتان بزرگی از زندگی سختی را لابه لای شیارهای 
مظلوم خود پنهان کرده و نیمکت های نیمه ترک خورده ای که در 

کلاسی کوچک و محقر انتظارشان را می کشد.
این کــودک تنها کورد، بلوچ یا کرد نیســت.... این کودک در همه 
جای ایران است ... در کوچه و بازارهای تاریک .... در فرش سنگهای 
خــوش نقش ... دســتی کوچک در جیب و ســری رو به بالا .... در 
جســتجوی معاش با پاهای کوچک و خسته ... در آرزوی یک وعده 
غذای گرم. گوشــتی .... در حســرت یک ساعت نشستن در کلاس 
درس ....   مراقــب کیــف پولی که اسکناســهای کهنه و بی ارزش 
»تحریمی« را صاف شــده و قلمبه؛ بغل کــرده...  همه چیز در این 
کودک با ارزش و زیباست... به جز کودکی اش که زیر عبای متعفن 

»ضحاک « گم  و گور می شود.
 

کودک سرزمینی که از همه اینها دارد:
 

1- نفت : ایران یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت در جهان  و 
ذخایر عظیم نفتی در مناطق مختلف کشور دارد.

2- گاز طبیعی : ایران همچنین دارای یکی از بزرگ ترین ذخایر گاز 
طبیعی در جهان است. میدان گازی پارس جنوبی، که یکی از بزرگ ترین 

میدان های گاز طبیعی جهان است، در نزدیکی مرزهای ایران و قطر

3- طلا: ایران دارای معادن طلا در نقاط مختلف کشــور 
است. معادن طلا در اســتان های آذربایجان شرقی، یزد، 
کرمــان و دیگر مناطق،  ذخایر طلا در این کشــور قابل 

توجه است
4- مس : ایران یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان مس در 
جهان است. معادن مس ایران در مناطق مختلف کشور، 

به ویژه در استان های کرمان، یزد، و آذربایجان شرقی.
5- آهن: ایران دارای منابع عظیم سنگ آهن  به ویژه در 
استان های یزد، کرمان، و خراسان . سنگ آهن در صنایع 
فولادســازی استفاده می شــود .ایران یکی از بزرگ ترین 

تولیدکنندگان فولاد در منطقه است.
۶- زغال ســنگ: ایران از منابع غنی زغال ســنگ نیز 
برخوردار اســت. معادن زغال ســنگ در مناطق مختلف 
کشور، به ویژه در اســتان های خراسان جنوبی، کرمان و 
مرکزی قرار دارند. زغال ســنگ در صنایع فولادســازی، 

تولید انرژی و تولید سیمان استفاده می شود.
 7- نقره: ایران دارای معــادن نقره در برخی از مناطق 
خود اســت، به ویژه در اســتان های آذربایجان شــرقی و 
کرمان. این معادن یکی از منابع ارزشمند کشور به شمار 

می آیند.
۸-  اورانیوم:  ایران به طور گسترده ای به دنبال استخراج یورانیوم 
برای برنامه هســته ای خود است. معادن اورانیوم در مناطق مختلف 

کشور، به ویژه در استان های یزد و کرمان، قرار دارند.
۹- ســنگ های تزئینی و معدنی:  ایران همچنین به عنوان یکی 
از بزرگ ترین تولیدکنندگان ســنگ های تزئینی و ساختمانی مانند 
مرمر، تراورتن، گرانیت و ســنگ های قیمتی شــناخته می شــود. 
استان های اصفهان، کرمان، یزد و فارس از جمله مناطق غنی ایران 

در این زمینه هستند.
10- کشــاورزی و منابع طبیعی : ایران دارای منابع کشــاورزی 
غنی اســت که شامل تولید گندم، برنج، ذرت، انگور، سیب، خرما، و 
زعفران می شود. ایران یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان زعفران در 

جهان است.
 11-   آب های زیرزمینی و منابع آبی:  ایران با وجود مشــکلات 
جدی در زمینه آب، دارای منابع آبی زیرزمینی عظیمی اســت، در 
ایران امروز، سیســتم قنات در شــرایط خاص و به  ویژه در مناطق 
روســتایی و خشک که اجرای زیرســاخت های مدرن دشوار است، 

هنوز قابل استفاده است
 

ننگ بــر تو ای »ضحاک«، ای »زمامدار اجنبی« و لعن بر  تمامی 
»بازوهای شیطانی ات«  که بر بازوهای خسته »کودک کار« این 
سرزمین  نفت جوش و  گهربار رحم نکرد.  »ننگ و لعن  بی پایان«
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یادداشت هایی بر »آب پاشی« قبر ساعدی، نویسنده ای که تشنه 
خون بود و پروژه »جلنگر« رژیم جمهوری اسلامی

نویسنده: عبدالستار دوشوکی - مرکز مطالعات بلوچستان ـ لندن

آقای عبدالستار دوشوکی در هفته جاری دو یادداشت جداگانه در 
مورد غلامحسین ساعدی برای ایرانشهر ارسال کرده است که هر دو 
را در اینجا می آوریم. نخســتین یادداشت در مورد »ادرار بر آرامگاه 
ســاعدی« است که آقای دوشــوکی با دلایلی آن را پروژه سربازان 
گمنام جمهوری اسلامی دانسته و در یادداشت دوم از »قسی القلب 

بودن غلامحسین ساعدی« یاد کرده است.

در ابتدا لازم اســت یادآوری کنم، به آقای دوشوکی پیشنهاد کردم، 
بهتر است نام افرادی را که به اختصار در مقاله نخست شان آنها را با 
حرفهای »ف س و ع ا«  معرفی کرده اند، کامل بنویسند تا از یک 
سو خوانندگان در مورد این افراد بدانند و از سوی دیگر آنها فرصت 
دفاع از خود را داشته باشند و شما یک طرفه قضاوت نکرده باشید، 
ولی متاســفانه آقای دوشوکی با همه این که نوشته ای  روشنگرانه 

ای را ارائه کرده اند، از این عمل سرباز زده اند.
بیژن خلیلی

 

یادداشت نخست 
 

چرا »آب پاشی« قبر ساعدی پروژه »جلنگر« 
جمهوری اسلامی است

 
آیا آتش سوزی سینما رکس آبادان را به یاد دارید که در آن 677 انسان 
بیگنــاه به جرم رفتن بــه سینما زنده زنده در آتش ســوختند تا انقلاب 
خمینی پیروز شــود؟ در آن زمان اکثریت مطلق روشــنفکران و فعالین 
سیاسی با ایجاد نفرت پراکنی عمیق به عنوان ســوخت ضروری انقلاب، 
حکومت پهلوی را مقصر دانســتند و هیچ کس جرأت به چالش کشیدن 

روایت غالب را نداشت.
جمهوری خون و جنون که با زنده زنده ســوزاندن صدها انسان آغاز شده 
بود تا به امروز پروژه های کوچک و بزرگ فراوانی را عملی نموده اســت. 
پروژه »آب پاشی« قبر ساعدی توسط سربازان گمنام امام زمان در راستای 
اً  تعمیق شکاف بین جمهوری خواهان و طرفداران سامانه پادشاهی ظاهرا
موفق شده اســت،آن هم با شگرد »تفرقه بینداز و حکومت کن«.  دلایل 

این پروژه بر هر انسان معقول و خردمندی واضح است.
 

، هیچ کسی در یک گورســتان عمومی شــلوارش را پایین نمی کشد  اولااً
تــا ادرار کند و از خــودش فیلم بگیرد؛ این یک جرم پرخطر اســت. در 
حالی که ریختن آب یا قبرشــویی از یک بطری آب با منفذ کوچک جرم 
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ــز )Cimetière du Père-Lachaise( که  نیست. مخصوصا گورستان پشر-لاشش
طبق ویکی پدیا، بزرگ ترین گورســتان پاریس و یکی از مشــهورترین و 
پربازدیدترین گورســتان جهان می باشد و هر ساله بیش از 3٫5 میلیون 
بازدیدکننده دارد که روزانه قریب به ده هزار بیشترین آمار در کل جهان 

به  شمار می آید.
 ثانیااً،  از زلالی مطلق آب ریخته شــده کاملا مشــخص است که به رنگ 
ادرار نیســت، مگر آنکه شخص بلافاصله قبل از آن در بازده زمانی خیلی 
کوتاه حداقل چند لیتر آب نوشیده باشــد تــا رنگ ادرارش صاف و زلال 
باشــد. ثالثااً، از کجا معلوم که این فرد یک ســلطنت طلب واقعی اســت 
و نــه آژان پرووکاتــور )Agent provocateur( مأمور و معذور گمنام وزارت 

اطلاعات. 
نگارنده در طی بیش از دو دهه گذشــته در مورد پروژه های بدسگال پر 

فریب و نیرنگ آمیز نفوذ و تفرقه برانگیز بارها نوشته است.
 حیرت آور اســت که چگونه افراد شــناخته شده صادراتی ضدپهلوی که 
شــب و روز در رســانه های اصلاح طلب مثــل »بی بی سی« و »ایران 
اینترنشــنال« و »صدای آمریکا« و »رادیو فردا« و غیره به عنوان رهبر و 
کارشــناس و متخصص نظیر: ف س و ع ا  وامثالهم برجســته می شوند، 
بلافاصله همانند یک ارکســتر سمفونی موزون و هماهنگ شده به سامانه 
پادشــاهی حمله می کنند. آنهم بدون ذره ای تعمق و دلیل عقلانی برای 
ایــن نفرت پراکنی و تشــدید جنگ حیدری نعمتی.  این ارکســتر تک 
هماهنگ شــده تهاجمی توسط صادراتی های شناخته شده و به اصطلاح 
کارشناسان رسانه های فارسی زبان و فحاشی آنها به پهلوی مرا بیاد واقعه 
ای حدود 55 ســال پیش در دوران کودکی ام در چابهار که در آن زمان 

شهر خیلی کوچکی بود می اندازد. 
در چابهار یک مرغ فروش بددهــنی بود بنام جلنگر )Jalangar( با بینایی 
بسیار کم)حدود شــاید بیست درصد( که روزانه پیاده با چند مرغ از یکی 
از محله های شــهر برای فروش مرغ هایش به بــازار قدیمی چابهار می 
آمد. دو پســر تخُس حدود ده ساله با نام های گُلام )غلام( و حسن که با 
پســر دیگری بنام »مُراد رضا )معروف به رضوک یا رضا( دشمنی و دعوا 
داشتندف  نقشه ای پیچیده اما ساده و موثر را جهت انتقام گیری از رضا 
طراحی و اجرا می کنند. آنها در ســر راه جلنگر به بازار به اذیت و آزار او 
می پردازند و جلنگر هم به آنها فحش می داد. با نقشه قبلی غلام با صدای 
بلند به حسن می گوید: » رضا ! جلنگر را بیش از این اذیت نکنیم ممکن 
اســت به پدرت »حاجی امام بخش« شکایت تو را بکند«. در صورتی که 
رضــا آنجا نبود و روحش هم خبر نداشــت. اما جلنگر حاجی امام بخش، 
پدر رضا را می شــناخت و لذا کینه ای ســخت از او به دل گرفت. در آن 
زمــان مردها از جمله حاجی امام بخش در کافه ای بنام کافه گوادری در 
بازار کوچک شــهر برای صرف چای جمع می شدند. جلنگر وقتی به بازار 
می رسد شروع می کند به فحش های بسیار رکیک به حاجی امام بخش 
و خانواده اش می دهد که چرا نمی تواند پســر )بقول او حرامزاده اش( را 
تربیت کند. این امر ســبب آبروریزی بزرگی برای حاجی امام بخش می 
شــود و او با خشــم و نفرت بلافاصله به منزل می رود و به قصد کشــت 
پســرش، رضا را کتک می زند. هر چقدر رضا با درد و شیون و گریه می 
گوید من نبود، پدرش می گوید: » خفه شــو،  دروغگو! اکنون همه شهر 

می داننــد این کار تو خبیث بوده« و به تنبیه شــدید بدنی او ادامه می 
دهد. نقشــه انتقام جویی دو پسر بچه تخُس بلوچ بنام های غلام و حسن 
از دشــمن خود یعنی »رضا« ی یازده ساله کوچکترین نقصی نداشت! و 
اینگونه اســت که داســتان تهمت و بهتان و کینه ورزی های مبتنی بر 
نقشــه های خبیثانه »غلام« و »حسن« )بخوان سربازان گمنام امام زمان 
امروزی( همچنان در فضای مجازی و حقیقی )بیانیه 240 نفری در سایت 
گویا، که اتفاقا برخی از امضاء کنندگان با فحاشی و تهمت زنی آتش بیار 
معرکه شــدند( ادامه دارد؛ و عقب مانده ترین رژیم منحوس معاصر بر ما 

همچنان حکومت می کند.
  به یزدان که گر ما خرد داشتیم؛ کجا این سرانجام بد داشتیم ! 

 
یادداشت دوم: 

نویسنده ای که تشنه خون بود
 

غلامحسین ســاعدی که با خمینی بیعت کــرده بود، بعد از انقلاب ناچار 
به فرار از ایران شــد. اما به مبارزه خود علیــه حکومت پهلوی ادامه داد. 
وی بیش از پنج ســال بعد از انقلاب در مصاحبه با »پروژه تاریخ شفاهی 
دانشــگاه هاروارد« مدعی شد که در زمان شاه به »زن« توهین شده بود 
و این اصلااً یک انقلاب فرهنــگی بود )برای رهایی زن!(. انتقاد او از رژیم 
جمهــوری اسلامی این بود که چرا همه اعضای خانواده پهلوی )شــامل 
کودکان( مثل خانواده رومانوف نیکلای دوم امپراتور روسیه اعدام نشدند

رومانوف به همراه همســرش الکساندرا فئودورونا، و پنج فرزندشان اولگا، 
تاتیانا، ماریا، آناســتازیا، و الکسی به همراه پزشک دربار و مستخدمین در 
شب 17 ژوئیه 1918توســط انقلابیون بلشویک به دستور لنین تیرباران 
شدند و روز بعد )18 ژوئیه( بقیه قوم و خویشان رومانوف نیز اعدام شدند 

تا نسل آنها کاملا منقرض گردد. 
ســاعدی که هم ولایتی خلخالی جلاد اســت، همین خونریزی سفاکانه 
و بیرحمانــه را برای خانواده پهلــوی و کودکان و دور و اطرافیان آنها می 

خواست؛ بدون آن که به اعدام های بعد از انقلاب اعتراض بکند.
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نویسنده: بهداد جاودان- آتلانتا

شادى را باید آفرید

بیا تا گل برافشــانیم و مى در ساغر اندازیم، 
فلک را سقف بشکافیم و طرحى نو در اندازیم 
… اگر غم لشکر انگیزد که خون عاشقان ریزد، 
من و ساقى بهم سازیم و بنیادش براندازیم....

ســاکنین  ایران زمین بعنوان قدیمى ترین 
کشور جهان و برپا کننده اولین تمدن ثبت 
شــده در تاریخ بشرى بسیارى  از اکتشافات 
و یافته هاى انسانى را مدیون فرهنگ والاى 
ایرانى مى دانند. ایرانیان بدلیل قدمت خود در 
بسیارى از مسائل پیشرو و به قول آمریکایی 
ها »پایونیر« بودند. مثلا  کشاورزى و دامدارى، 
کشف آتش و ذوب فلزات،  ساخت ابزار، تهیه 
شراب،  رام کردن حیوانات و گله دارى و خط 
و ثبت وقایع تاریخ از آنان به عنوان اولین یاد 
مى کند. در قــرن هاى بعد به دلیل همین 
پیشگامى در علم و دانش متفکرین جامعه آن 
زمان به ستاره شناسى و علم نجوم علاقمند 
شدند و بر مبناى یافته هاى خود و آموختن 
از گردش زمین و سایر ستارگان و صورتهاى 
فلکى اولین روز شــمار یا تقویم را نوشتند و 
بعدها همان یافته ها، توسط خیام و با استفاده 
از علوم ریاضى تبدیل به تدوین تقویم جلالى 
و بهتریــن و دقیق ترین گاه شــمار جهان 
بشریت شد. به طورى که این دانشمند ایرانى 

بدون در دست داشتن ساعت و کرونومتر  تقویم پانصد سال آینده خود را با زمان 
دقیق تحویل سال نوشت و فرمول بندى کرد. 

 بر طبق این تقویم و محاسبات دقیق آن گردش زمین به دور خورشید دقیقا 365 
روز و 5 ســاعت و 48 دقیقه و 45٬975456 ثانیه، بعبارتی )365٫24219879 
روز( طول مى کشید و ثانیه اى را که نور مستقیم خورشید از خط استواى زمین 
عبور کرده و به طرف نیمکره شمالى متمایل مى شد زمان تحویل سال و آن 
روز را »نوروز« نامیدند. بر مبناى این تقویم ســال به دوازده ماه، شش ماه اول 
31 روز و پنج ماه بعدى 30 روز و ماه اسفند 29 روز بود که در پنجمین سال 
با جمع کردن آن ساعات اضافى یک روز به تقویم اضافه مى کردند و آنرا »سال 

کبیسه« مى نامیدند. 
 

آنچه باید شایان توجه قرار گیرد این است که ایرانیان با آگاهى به این گاه شمار 
و آمدن فصول مختلف روزهاى بسیار مهم را نامگذارى کرده و در آن به جشن 
و شــادى مى پرداختند و بر مبناى اعتقادات میترائى و تحت تاثیر افکار مانى، 
مزدک و زرتشت معتقد بودند که روزهاى سیاه و تاریک که با غم و غصه همراه 
هست، همواره در زندگى بشر اتفاق مى افتد و باید از نحوست آنان دورى کرد. 

اما برعکس باید روزها و حوادث خوب را فرخنده داشت و جشن گرفت. 
 

بــر این مبنا بود که در دوره اى ایرانیان بیــش از 50 روز در تقویم خود براى 
جشن و شادى داشتند و معتقد بودند که غم و غصه خودش مى آید و وجود 
دارد اما »شــادى را باید آفرید«به همین مناسبت  بود که مثلا با شروع سال و 
نوروز ، هفته اول آنرا جشن مى گرفتند و بعد یک روز در هر ماه را به نام همان 
ماه به شادى مى پرداختند. مثل خردادگان، تیرگان، اسفندگان و همچنین روز 
برداشت محصول و بلندترین روز ســال و سده و مهرگان و چله بزرگ و چله 
کوچک و بلند ترین شــب سال و چهارشنبه سورى و دهها روز دیگر که همه 
با شادى و سرور همراه بود و حتى یک روز در تقویم خود براى گریه و زارى و 

عزادارى نداشتند .
اصولا »جشــن« در زبان پهلوى به معناى ستایش و ســرور و شادى است و 
متاســفانه با هجوم اسلام به ایران از برگزارى اکثر این جشنها جلوگیرى شد 
و فقط نوروز از میان آنها باقى ماند .امروز هم در بر همان پاشــنه مى چرخد و 
جمهورى اسلامى سعى مى کند با زور سرنیزه از شادى مردم جلوگیرى کند و 
بجاى آن نوحه و گریه و عزادارى و غم و غصه باشد. اما ملت ایران نشان دادند 

که مخالف آن حرکت هستند و در هر موقعیتى »شادى مى آفرینند«.
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یک کالیفرنیایی خوش شانس به جمع میلیونرها پیوست
گرچه در شــب کریسمس، هیچ کس نتوانست با شــماره بلیت های بخت 
آزمایی مگا ، میلیاردر شود و قرعه کشی برای بالای یک میلیارد دلار به روز 
جمعه 27 دسامبر موکول شد، اما برندگان خوش شانس ایالت های کالیفرنیا، 
مونتانا، پنسیلوانیا و وایومینگ توانستند با داشتن پنج شماره: 38، 45، 14،46 

و 11 هر نفر 1,774,447 دلار دریافت کنند و به میلیونرها بپیوندند. 
 

برنده خوش شانس کالیفرنیا، بلیت خود را از فروشگاه Save Mart در شهر لمور 
در نزدیکی فرزنو خریداری کرده بود. 

نجات فرد بی خانمان توسط مأموران آتش نشانی لس آنجلس
مأموران آتش نشانی لس آنجلس هنگامی که مشغول خاموش کردن آتش در 
یک ساختمان چهار طبقه متروکه در دان تاون لس آنجلس بودند، دریافتند 
که فرد بی خانمانی در این ســاختمان وجود دارد که ممکن اســت در آتش 
بســوزد، از این روی با اســتفاده از نردبان، این فرد را نجات دادند و به پایین 

ساختمان رساندند. 
 

  Hope این آتش ســوزی در ساختمان متروکه 4 طبقه ای در جنوب خیابان
قرار داشــت که برای خاموش کردن آن، 17 نفر مأمور آتش نشــانی در آن 

مشارکت کردند. 

تصویب 250 میلیون دلار برای بهینه سازی تصفیه خانه های سن دیگو
فرماندار کالیفرنیا در بازدید خود از ســن دیگو در 
روز 23 دســامبر اعلام کرد که دولت فدرال و جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا، کمک 250 میلیون 
دلاری بــرای بهینه ســازی و تعمیر تصفیه خانه 
فاضلاب در مسیر رودخانه تیوانا را تصویب کردند 
تا بتوانند آب این رودخانه را که وارد تصفیه خانه 
می شــود، برای مراکز صنعتی آماده بهره برداری 

نمایند.
دو تصفیه خانه فاضلاب در ســن دیگو، می تواند 
میلیاردها گالن فاضلاب رها شده در رودخانه تیوانا 

را تصفیه نماید. 
 

گفتنی اســت که ورود فاضلاب بــه آبهای کرانه 
ساحلی اقیانوس در دو سوی مرز آمریکا و مکزیک، 

مشکلات اساسی برای مردم فراهم کرده است.
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چالش پیش روی فرماندار کالیفرنیا در ارائه خدمات بیمه درمانی
گوین نیوســام، شش سال پیش با آغاز به کارش به عنوان فرماندار کالیفرنیا، 
خود را »فرماندار بهداشــت و درمان« معرفی کرد. او در حالیکه 10 میلیارد 
دلار از بودجه عمومی را صرف بیمه مدیکل کرده است تا بیش از 1 میلیون 
نفــر که در این ایالت بدون اجازه اقامت زندگی می کنند، از خدمات درمانی 
بهره مند شوند، این بیمه را نیز برای شماری از خانواده های کم درآمد ایالت 

کالیفرنیا امکان پذیر نموده است.
گوین نیوسام همچنین تلاش کرده است طی این مدت، مسکن و خوراک در 

اختیار بی خانمان ها و افراد دارای بیماری های خاص قرار دهد.  
 

حال پرســش اصلی این است که با آغاز به کار دولت ترامپ از 20 ژانویه آیا 
گوین نیوسام در دو سال باقی مانده از دوره فرمانداری خود، می تواند از یک 
سو با افزایش هزینه های بهداشت و درمان و از سویی دیگر احتمال کاهش 
کمک فــدرال به این ایالت، برنامه های باقی مانده خود را در زمینه خدمات 

بهداشت و درمان اجرا نماید و یا اینکه از ادامه آنها بازخواهد ماند؟
آیا فرماندار کالیفرنیا طرح های به جا مانده را به فرماندار بعدی منتقل خواهد شد؟

پلیس کالورسیتی در شب کریسمس و حنوکا دل کودکان نیازمند را شاد کردند
پلیس کالورسیتی پس از یافتن تریلی دزدیده شده یک بنیاد غیرانتفاعی که 
شامل هدایای عید کریسمس و جشن حنوکا برای کودکان نیازمند بود، در 
هنگام تطبیق لیست کالاها دریافتند که شماری از هدیه ها مانند دوچرخه، 

روروک و اسباب بازی ها دزدیده شده  است. 
 

پس از اطلاع از این ماجرا، این اداره پلیس با کمک اهداکنندگان و همکاری 
فروشگاه تارگت اقلام گمشده را جایگزین و این هدایا را به موقع به کودکان 

تحویل دادند و آنها را شاد کردند.  
 

نیروهای پلیس کالورسیتی این اقدام نیکوکارانه را از اصول اصلی کار خود  عنوان 
کردند. 

طی عملیاتی 117 نفر از سارقین خرده فروشی ها دستگیر شدند
پلیس راه کالیفرنیا )CHP( اعلام کرد در یک عملیات برنامه ریزی شده در روز 
20 دسامبر، توانسته اند 117 دزد را که از خرده فروشی ها به طور سازمان یافته 

دزدی می کرده اند، دستگیر کنند. 
 

این دستگیری های با همکاری اداره پلیس شهرهایی چون همت، لس آنجلس، 
گلندل، بیکرزفیلد، وودلند، والنات کریک، لیورموز و سن رومن انجام شده است.

مأموران در این عملیات به 767 قلم کالای دزدیده شده از فروشگاه ها و خرده 
فروشی ها به ارزش 38 هزار دلار ارزش دست یافتند که بیشتر این اقلام کفش 
و پوشــاک بوده است  شماری از این دستگیر شدگان جرمهای جنایی، دزدی 
های گروهی، حمل غیرقانونی سلاح گرم و سرقت اتومبیل مرتکب شده بودند.  
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قطعه نویس ناشناس
»تنها به خاطر عشق«

 بازگشت شجاعانه به سرزمین مادری

این روزها زمزمه بازگشت به وطنی که »ضحاکان عمامه به سر« با »افعی های زهر 
آگین« خود غصب کرده اند میاید.

بازگشت اما, برای کسانی که »غربت« را با »سختی جانفزا »به محلی برای زیستن تبدیل 
کرده اند شاید چندان آسان نباشد

درست مثل وقتی که  سربازان پس از جنگ به محل زندگی خود باز میگردند  و به جای 
نرمی آشیانه  »تلی از خاک« و به جای آغوش گرم خانواده با  »سنگ قبر عزیزانشان« 

مواجه میشوند
سربازانی که مدتها و شاید سالها یا دهه ها با دشمن غاصب برای آزادی مام وطن مبارزه 
کرده اند ... با زانوانی لرزان و چشمانی گریان از شعف , آرام آرام گام بر میدارند .... سربازانی  
خسته اما پر شور که شاید بخشی از جسم و یا روحشان را در نبردی نابرابر و طاقت فرسا  

برای همیشه از دست داده اند

میگویند چنگیز خان مغول عاشقانه همسرش را دوســت میداشت. اما در شب زفاف, 
دشــمنان همسر چنگیز خان را ربودند و وقتی پس از ماهها تلاش، چنگیز خان همسر 
خود را یافت همسر از متجاوز  آبستن کودکی بود . چنگیز خان وی را کودک خود نامید 
و هرگز همسر را از خود نراند. چنگیز خان خونخواری وحشی بود که به ایران حمله کرد, 

اما به عشق , به همسر , و به کودک بر آماده از همسر, وفادار بود.

شاید در آن سخترین لحظات بازگشت به مادر وطن, آن لحظه که خلبان اعلام میکند 
هواپیما آماده فرود اســت , بغض چنان گلوگاه ما را به فشــرد که قدرت اشک ریختن 

نداشته باشیم.

شاید از مواجهه با ویرانه ها وحشت داشته  باشیم یا از مواجهه با جویی که سالها بی ما 
خروشان رفته یا کوهی که مدتها بی ما سر به آسمان ساییده یا دشتی که سالها بی ما 

آبستن هزاران گیاه سرد و سبز شده...

شــاید وطن برایمان داستان سپیده دمانی شــود که در آن تنها بر برگهای خشکیده 
خیابانهایش قدم برداریم و بر گلبرگ خیس از شــبنم صبحگاهیش  با حسرت دست 

بکشیم و تنها در خفقانی بی انتها بگرییم ....  

اما به یادمان باشد که به »خاطر عشق« به ویرانه ها بر خواهیم گشت و به »خاطر 
عشق« به آبادی ها چشم خواهیم دوخت...... »تنها »... »تنها به خاطر عشق« 

هدف من از نوشتن این کتاب این است که نشان بدهم چرا در این 
راه تلاش و ایستادگی کردم. نشان بدهم که چرا و چگونه کوشش 
کردم جامعه ای براســاس عدالت اجتماعی و نه منازعات طبقاتی 
پی ریزی کنم. جامعــه ای که در آن همه گروه ها و طبقه ها به 
یکدیگر وابســته و همدل باشند. حسن تفاهم با همه کشورهای 
جهان چه غرب و چه کشورهای سوسیالیست و چه ممالک جهان 
ســوم به من امکان داد که در صلح و صفا، این کوشــش را برای 
ساختن ایرانی با تمدن بزرگ انجام دهم. وظیفه خود می دانم در 
این کتاب نشان دهم چگونه اکنون برای اضمحلال ایران کوشش 
می شود و می خواهند آنچه را در سایه تفضلات الهی و به شکرانه 
شوق و شــور و کوشش صمیمانه ملت ایران به وجود آمده است 
به دســت گروه غیر مسئول نابود سازند. و این پاسخ من به تاریخ 

خواهد بود. ...

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114146&title=%D9%BE%D8%A7%D8%B3%D8%AE%20%D8%A8%D9%87%20%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE&author=%D9%BE%D9%87%D9%84%D9%88%DB%8C%D8%8C%20%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF%D8%B1%D8%B6%D8%A7
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ــا  ــوده ی ــودی ب ــارفی یه ــا ع ــمس ی ــن ،ش ــاور م ــه ب ب
ــانی  ــنی و عرف ــع بیشــمار تعالیــم دی ــه مناب دســترسی ب
ــت ــا درس داده اس ــه مولان ــا را ب ــه آنه ــته ک ــود داش یه

نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 
شــجاعتی میخواهــد کــه خواننــده همــه معیارها ،شــنیده 
ها،باورهــا و عــادات فراگرفتــه هــزار ســاله را کنــار بگذرد 
و بــا ذهــنی بیطرف،جــانی کاوشــگر ،بــا چشــم هــای کاملا 

شســته ،همــه گــوش شــود
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

دلایــل نشــان میدهنــد کــه مولانــا از فرهنگ،آموزه،اســطوره،عرفان 
ــر  ــدون ذک ــان  )ب ــن،روم و یون ــه هند،چی ــا منجمل ــور دنی و فولکل
ــرانی  ــان ای ــاعران و عارف ــن از ش ــره جســته. او همچنی ماخــذ( به
) بــا ذکــر ماخــذ( چــون ســنایی و عطــار و دیگــران متاثــر شــده 

اســت
ــار  ــه اینب ــکاتی ک ــمس و ن ــری از ش ــزل دیگ ــروز غ ام
متاثــر از کتابهــای ربــانی  یهــود ، بــه مولانــا یــاد داده را 

ــم ــرور میکنی م

یاران سـحر خیزان تا صبح کی دریابد

تـا ذره صفـت ما را کی زیر و زبر یابد

آن بخت که را باشـد کید به لب جویی

تـا آب خورد از جو خـود عکس قمر یابد

یعقـوب صفت کی بود کز پیرهن یوسـف

او بوی پسـر جویـد خود نور بصر یابد

یا تشـنه چـو اعرابی در چه فکند دلوی

در دلـو نگارینی چون تنگ شـکر یابد

یـا موسی آتش جو کرد به درختی رو

آیـد که برد آتش صد صبح و سـحر یابد

در خانه جهد عیسی تا وارهد از دشـمن

از خانه سـوی گردون ناگاه گذر یابد

یا همچو سـلیمانی بشـکافد ماهی را

اندر شـکم ماهی آن خاتم زر یابد

شـمشیر به کف عمر در قصد رسـول آید

در دام خـدا افتـد وز بخت نظر یابد

یا چون پسـر ادهم راند به سـوی آهو

تـا صید کنـد آهو خود صید دگر یابد

یا چون صدف تشـنه بگشـاده دهان آید

تـا قطره به خود گیـرد در خویش گهر یابد

یا مرد علف کش کو گردد سـوی ویران ها

ناگاه به ویـرانی از گنج خبر یابد

ره رو بهـل افسـانه تا محرم و بیگانه

از نور الم نشـرح بی شرح تو دریابد

هر کو سـوی شـمس الدین از صدق نهد گامی

گر پاش فروماند از عشـق دو پر یابد

ایـن غـزل بـرای نشـان دادن ایـن اصـل هسـتی اسـت که اجـزاء آن 
بـه هـم پیوسـته، جـدایی ناپذیـر و ناگسسـتنی اسـت.

خـدا،  ماهیـت  درک  بـرای  متقابـل  پیونـد  قبالیسـتی،  اندیشـه  در 
خلقـت و نقـش بشـر در جهـان بنیـادی اسـت. ایـن آموزه هـا نشـان 
می دهنـد کـه همـه چیـز در یک وحـدت الهی بـه هم پیونـد خورده 

. است 

عرفـان یهـود منعکـس کننـده یـک بـاور اصـلی اسـت کـه دوگانگی 
در جهـان )ماننـد نـور و تاریـکی، خیـر و شـر( تنها در سـطح ادراک 
مـا وجـود دارد، امـا در نهایـت در یگانگی خـدا متحد می شـود. این 
تضادهـای ظاهـری نیروهـای مجزا نیسـتند، بلکـه بیشـتر بیانگر یک 
واقعیـت الـهی انـد کـه در چارچـوب یک طـرح یکپارچـه و الهی کار 

می کنند.

بطـور مثـال ، بـا آنکـه در قبـالا، سـفیروت ها )ده منشـأ یـا صفت 

شمس یهودی در اشعار مولانا  ) بخش سی و چهارم(
داریوش فاخری
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الـهی کـه از طریـق آنهـا خداونـد بـا جهـان عمـل میکنـد( ، از هـم 
جـدا هسـتند ولی همـه بـا هـم در درخت زنـدگی ، چارچـوبی که 
تریـن  پنهـان  و  بالاتریـن  از  الـهی  انـرژی  نشـان می دهـد چگونـه 
منبـع خـدا )عیـن سـوف، نامتنـاهی( بـه قلمـرو فیزیـکی جریـان 

می یابـد ، مرتبطنـد.

بـه عنـوان مثال، زوهـر نحوه عملکـرد هر یـک از سـفیراها و تعامل 
آنهـا را بـا رودخانـه ای روان کـه همـه بخـش هـای آفرینـش را بـه 
هـم متصـل می کنـد، مقایسـه می کنـد. و میآموزانـد کـه »همه این 
عوالـم بـا یکدیگـر متحـد و همـه بـا عالـم بـالا متحدنـد، هـر چیزی 

بـه هم وابسـته اسـت و هـر چیزی ریشـه در بـالا دارد«.

مسیـر  از  بخـشی  پیوسـتگی  ایـن  شـناخت  هـا،  قبالیسـت  بـرای 
روشـنگری عرفـانی اسـت. ایـن به هـم پیوسـتگی افراد را بـه زندگی 
در هماهنـگی بـا سـاختار الـهی و مشـارکت فعـال در هـدف کیهانی 

بازگردانـدن همـه چیـز بـه وحـدت بـا خالـق ، هدایـت می کنـد

خاخـام خَئیـم ویتال، شـاگرد خاخـام لوریا نوشـته کـه هر یک 
از چهـار جهـان آتزیلـوت )جهـان ظهـور(، بریـا )جهـان آفرینش( 
، یتزیـرا )جهـان شـکل گیـری( و آسیـه )جهـان عمـل( نمایانگـر 
هـم  بـه  همـه  و  هسـتند  الـهی  آگاهی  و  تجـلی  مختلـف  سـطوح 
ایـن جهان هـا  از  یـک  هـر  کـه  »بدانیـد   : مینویسـد  او  مرتبطتنـد. 
جـان  بـدن  بـه  روح  کـه  همان طـور  می گـذارد،  تأثیـر  دیگـری  بـر 
بـالا  در  را  نیروهـایی  پاییـن،  در  عمـلی  هـر  همچنیـن  می بخشـد، 

بیـدار می کنـد«.

یاران سـحر خیزان تا صبح کی دریابد

تـا ذره صفت ما را کی زیر و زبر یابد

کلمـه عبـری بـرای »صبح« »بوکـر« }בוקר{  زمان ویژه ای اسـت که 
در آن نـور تاریـکی شـب را »شکسـت« می دهـد. در سـنت یهـودی، صبح 
از تاریـکی اسـت. بـرای  بیانگـر تجدیـد، بیـداری و آغـاز روشـنایی پـس 
عـارف نمایانگـر بیـداری شـخصی یـا جمـعی باشـد. صبـح در ایـن غـزل 
نیـز نشـان دهنـده شکسـتن تبعیـد طـولانی )شـب( و آغـاز دوره جدیدی 
از وحی الـهی و ترمیـم )تیکـون در ادبیـات عرفـانی یهـود( درون اسـت. 

یـاران پرهیـزکار ، سـحر خیـزی کـرده اند تـا ببیند »صبـح« را چه کسی 
در میابـد. چـه کـسی آنـان را کـه از سـر فروتـنی ، چـون ذره ای هسـتند 

ببیند.  دگرگـون  را، 

آن بخت که را باشـد کید به لب جویی

تا آب خـورد از جو خود عکس قمر یابد

شـرایط دموکراسی در دریافت عرفانی نیست. 

بنابـه گفتـه بعََل شـم توُ ، بنیانگـزار مکتـب عرفانی حَسیدی ، انسـان 
نبایـد بـه آنچـه بـه او عطـا نـمی شـود نظـر داشـته باشـد. همانطـور کـه 
قبالیسـت نامـدار ، "آری" میگویـد بـرای آشـکار شـدن و کـردن رازهـای 
عرفـانی ، اجـازه از بـالا لازم اسـت . ممکـن اسـت پـس از "ربای شیمون 
بـر یوحـای" نویسـنده کتـاب زوهـر قبالیسـتهایی بودنـد کـه حـتی از 
"آری" خیـلی بیشـتر میدانسـتند امـا از بـالا اجـازه بـه آنـان داده نشـده 
بـود. در مـورد شـاگردان نیـز تعـداد کـمی از افـراد در هـر نسـل ، بـا قوه 
درک و تجزیـه و تحلیـل بـالا ، تحـت سـخت تریـن سـوگندها بودنـد تـا  

اصـول، بـدون توضیـح طـولانی را بـه آنـان آمـوزش بدهند. 

جوی آب

مزمـور 42:3  میسـراید: »جـان من تشـنه خـدا و خدای زنده اسـت. کی 
می آیـم و در پیشـگاه خدا حاضر می شـوم؟« 

در نبـوت یرمیـای نـبی ، خداونـد خـود را »چشـمه آبهـای حیـات » 
میخوانـد و در یشیعـای نـبی نیـز در  44:4 بـه طالب خود قـول میدهد 
: »زیـرا بـر تشـنه آب خواهـم ریخـت و سیـل بر زمیـن خشـک، روح خود 
را بـر ذریـت تـو خواهـم ریخت و برکـت خود را بر نسـل تو خواهـم ریخت 

و ماننـد علفهـا ماننـد بیدهـا در کنـار جـوی آب خواهنـد رویید.«

جـوی روان اسـتعاره ای از مسیـر انـرژی سـفیراهای بالاتـر بـه پایین و در 
نهایـت بـه ملخوت اسـت.
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قمر  عکس 

آب در هـر صـورت نمـاد علـم الـهی و مـاده ای اسـت روی زمیـن کـه از 
نزدیـک تریـن ویـژگی هـای نـور خالـق را تجسـم می بخشـد، تـا جـایی 
کـه بـه عنـوان شـکلی از »نـور مایـع« در نظـر گرفتـه می شـود. آب در 
نمـاد گـرایی قبالیسـتی بـا سـفیرای »خِسِـد« )مهـر ، احسـان - دایـره 
خاکسـتری رنـگ در درخـت زنـدگی ( مطابقـت دارد کـه نشـان دهنـده 
رحمـت الـهی و جریـان انـرژی معنـوی اسـت. در عرفـان یهـود، تصویـر 
عـارفی کـه بـرای نوشیـدن بر لب جـوی می رود و انعکاس خـود و در عین 
حـال »شِـخینا« )حضـور الـهی در این جهـان با اسـتعاره »قمـر« که در 
غزلیـات پیـش تـر توضیـح داده شـده ( را میبینـد دارای نمـادی از بازتاب 
درونی و پیونـد الـهی اسـت . عـارف از طریـق آب، هـم ذات انسـانی خود 
را می بینـد و هـم حضور »شِـخینا« بـر این ایده تـکی میکند کـه خداوند 

در اعمـاق هـر روح سـاکن و منتظـر دیـده شـدن و آشـکار شـدن اسـت.

»شِـخینا«اغلب بـه عنـوان »آینه« الـهی به تصویـر کشیده می شـود که 
از طریـق آن بشـریت بـا ذات الهی روبرو می شـود.

خود 

)خـرد(  خُخمـا  نمـاد  بـرای  آب  از  اغلـب  قبـالا،  بنیـادی  متـن  زوهـر، 
اسـتفاده می کنـد کـه از الوهیـت بی نهایـت سـرازیر می شـود. در یـکی از 
بخش هـای قابـل توجـه، زوهـر توضیـح می دهـد که چگونـه نگاه کـردن به 
»آب هـای حکمـت« بـه یـک عـارف اجـازه می دهـد تـا انعـکاس معنوی 
عمیـقی را تجربـه کـرده و بـا تطهیـر خـود و تعمـق در امر الـهی، می تواند 
انعـکاس حضـور خـدا را در درون خـود ببیند و درک کند که »شِـخینا« 
در تمـام جنبه هـای هسـتی قـرار دارد. ایـن رویـارویی »رو در رو« شـبیه 
بـه تجربـه مـوسی در تورات اسـت کـه او »رو در رو« با خـدا ملاقات کرد 
)خـروج 33:11(. عـارف در آب خـود را نـه صرفـااً بـه عنـوان یـک فـرد، 
بلکـه بـه عنـوان کـسی که بصـورت خداوند آفریده شـده ) تسِـلم الوهیم 
צֶֶלֶֶם אֱֱלֹהִִים ، سـفر پیدایـش 1:27( میبینـد، تبدیـل بـه ظـرفی پاک 

تـر بـرای نـور و تحقـق هـدف الهی میشـود.

نکتـه قبـل ذکـر اینجـا فروتـنی لازمـه عارف بـرای »دریافت« اسـت . آب 
جـوی را تنهـا میتـوان در حالـت خم شـدن  نوشید.

فولکلـور  و  فرهنـگ  رویدادهـایی کـه در  از  یـک سـری  اینجـا شـمس  از 
جامعـه آن زمـان معمـول بـوده را مرورو میکنـد تا دگرگـونی ناشی از »رو 
بـه رو شـدن« با حـق و حقیقـتی کـه در آب دیـده و پـاداش معنوی آن 

, بـرای عامـه قبـل درک تر باشـد.

یعقوب صفت کی بود کز پیرهن یوسـف

او بوی پسـر جوید خود نور بصر یابد

یوسف  پیرهن  بوی 

سـوره یوسـف در قـرآن میگویـد کـه یعقـوب در غـم دوری فرزنـد 
از دسـت میدهـد. وقـتی یوسـف  بینـایی خـود را   ، یوسـف   ، محبوبـش 
میخواهـد زنـده بـودن خـود را بـه پـدرش هـم اطلاع بدهـد ، پیراهن خود 
یعقـوب  و هنـگامی کـه  فرسـتد  یعقـوب در کنعـان می  پـدرش  بـرای  را 
پیراهـن را بـو می کنـد و بینـایی خـود را بـاز میابـد. سـابقه این برداشـت 
از متـون مقـدس عبـری(  بـر بخـشی  باسـتانی  میـدراشی )تفسیـری  از 
اسـت کـه میگویـد که وقـتی یعقوب سـرانجام یوسـف را در آغـوش گرفت، 
لباس هـای یوسـف را استشـمام کـرد کـه بـوی »گَن عِـدِن« )بـاغ عَدَن( 

شت. ا د

بصر  نور 

واگنهـای فرسـتاده شـده  یعقـوب  اسـت کـه  ذکـر شـده  میـدراش  در 
توسـط یوسـف را دیـد، از خوشـحالی لبریـز شـد، زیـرا واگن هـا آخریـن 
پیدایـش  سـفر  آوردنـد.  یـادش  بـه  را  فرزنـدش  بـا  را  تـورات  مطالعـه 
45:27 بیـان می کنـد، »روح پدرشـان یعقـوب زنـده شـد« )וַתְּּחִִי 
و  ربـانی  علمـای  دیـد  از  آورد.  نـمی  بینـایی  از  و سـخنی  יַעֲֲקֹב(  רוּחִַ 
عارفـان یهـود ، مفهـوم »احیای« یعقـوب اغلب بـه عنوان تجدیـد عاطفی 
یـا معنـوی بـه جـای شـفای جسـمانی تعبیـر می شـود. روح او کـه در اثر 
سـالها انـدوه »تـار« شـده بـود، بـا اطلاع از زنـده بـودن یوسـف »احیـا 
شـد«. بـرخی از تفاسیـر، ماننـد تفاسیـر راشی ) از و یـا شـاید بزرگترین 
مفسـر تـورات ( ، معتقدنـد کـه ایـن روح تجدیـد شـده نمادی از بازگشـت 
او کاهـش  توانایی هـای نبـوی یعقـوب اسـت کـه در زمـان سـوگواری 

بود. یافتـه 

در  برداشـت قـومی ، تعبیـر آن اسـت کـه پسـر )بـنی اسـرائیل( پس از 
یـک دوری و تبعیـد بسـوی خداوندشان)هَشـم( بـاز می گردند. برداشـت 

ایـن رویـداد بـر حالـت درونی سـالک نیـز نیازی بـه تشـریح ندارد.

یا تشـنه چو اعرابی در چه فکند دلوی

در دلو نگارینی چون تنگ شـکر یابد

اشـاره دارد بـه داسـتان بیـرون آوردن یوسـف توسـط صاحبـان کاروان 
بـرای  کـه  بودنـد  انداختـه  آن  در  را  او  برادرانـش  کـه  چـاهی  از  اعـراب 
نوشیـدن آب دلـو انداختنـد ولی یوسـف بـا آن دلـو و طنـاب بـالا آمـد.

پهلـو گـذاری ایـن تشـبیه بـا مرواریـد در صـدف , خاتـم در شـکم ماهی و 
دیگـر تشـبیهات پاداشـهای غیـر منتظـره )در ابیـات پاییـن( بـرای سـالک 

قبـل تعمیق بیشـتری اسـت.

یـا موسی آتش جو کرد به درختی رو
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بـرای سـهولت فهـم عـام , اشـاره دارد بـه سـورة طه و سـورة النَمل در 
قـرآن کـه از رسـالت مـوسی در مسیـر بیـن منطقـه »میدیـان« ) جـایی 
کـه مـوسی 40 سـال زنـدگی کـرد ، بـا سِـپورا، همسـرش زنـدگی کرد ، 
دارای فرزنـد شـد و در کنـار بوتـه سـوزان ، از طـرف  خداونـد بـه رهبری 
قـوم یهـود برگزیـده شـد( و پایتخـت مصـر سـخن میگویـد ) ایـن رویـداد 
قبـول  را  نیـز آن  انجیـل مسیحیـان  و  نوشـته شـده  تـورات  آنچـه در  بـا 
دارد تفـاوت دارد( . در تـورات , مـوسی آتـش را در کنـار »بوته سـوزان 

نامیـرا« دیـد و درخـت زنـدگی را دریافت.

صبح و سـحر برابر روشـنگری و آگاهی متعالی است. 

در خانه جهد عیسی تا وارهد از دشـمن

از خانه سـوی گردون ناگاه گذر یابد

در سـنت اسلامی، داسـتان عیـسی نیـز بـه طور قابـل توجهی بـا روایت 
مسیحی در مورد مصلوب شـدن او متفاوت اسـت. قرآن در سـوره نسـاء 

: )4:157-15۸(

"و ]بـه خاطـر[ گفتـار شـان کـه مـا مسیـح عیـسی بـن مریـم رسـول خدا 
را کشـتیم و نـه او را کشـتند و نـه مصلوبـش کردنـد. امـا ]دیگری[ شـبیه 
او بـه آنهـا سـاخته شـد. و همانـا کسـانی کـه در آن اخـتلاف کردنـد در 
آن شـک دارنـد. آنـان بـه آن علـم ندارنـد مگـر ذیل فـرض. و مسـلمااً او را 
نکشـتند. بلکـه خداونـد او را بـه سـوی خـود برانگیخت. و همـواره خداوند 

عزیـز و حکیم اسـت.«

دکتـر شـفیعی کدکـنی , بـا نقـل از قصـص قرآن سـور آبـادی , هرادوس 
حاکـم مُلـک جهـودان )سـرزمین اسـرائیل( را کـسی میدانـد کـه قصـد 
کشـتن عیـسی را کـرد . وی را در خانـه ای کـرد و داری بزدنـد و خلـق 
حاضـر آمدنـد. طیطـاوس قتـال در خانـه شـد تـا عیـسی علیه الـسلام را 
بیـرون آورد. . خـدای تعـالی جبرئیـل علیه الـسلام را بفرسـتاد تا عیسی 
علیـه الـسلام را از آن زنـدان بگرفـت و بـه روزن خانـه بیـرون بـرد و بـه 

برد. آسـمان چهـارم 

بـه بـاور مـن , شـمس معـنی عرفـانی عمیقتـر ی را بـرای صعـود روحانی 
یـک سـالک ) اینجـا عیـسی , بعنـوان سـمبل سـالکی شیفتـه و وارسـته( 

را بیـان میکنـد

شـمس بـا توجـه بـه تشـریح خیمـه مقـدس کـه خداونـد در تـورات به 

مـوسی میگویـد کـه بـه قومـش بگویـد : "بـرای مـن معبـدی  بسـازند و 
انی بـر نـه "در آن"،  مـن در آنهـا سـاکن خواهـم شـد." و حکیمـان رببـ
بلکـه "در آنهـا" یعـنی در قلـب آنها تعبیـر و تاکیـد میکننـد و همچنین؛ 
یشِـعیای  نـبی 5۶:7 : "خانـه مـن عبادتـگاه همه مـردم نامیـده خواهد 
شـد ) بیـت همیقـداش یـا -بیـت المقـدس بـه عـربی(  میتـوان نتیجـه 
گرفـت کـه "خانـه بـه خانه شـدن" از خانـه بدن و مـادی به خانـه روحانی 

ست

پادشـاه داوود , در آیـه ۸4:4 در مزامیـر میگویـد : "خوشـا بـه حـال 
کسـانی کـه در خانـه تـو سـاکن هسـتند و در آیـه ۸4:10 مزامیر : "یک 
روز در بـارگاه تـو بهتـر از هـزار روز دیگـر اسـت؛ ترجیـح میدهـم در خانه 

خـدای خـود دربـان باشـم تـا در خیمه هـای بدکاران سـاکن شـوم" 

میـدراش میآموزانـد کـه انگیـزه خداونـد بـرای آفرینـش ایـن بـود کـه 
وس، متبـارک و متعـالی، خواسـتار مسـکنی در واقعیـت پایینتـر بـود.  قـدب
تحقـق ایـن آرزو بـا خلقـت انسـان آغـاز می شـود. هنـگامی کـه روح فرود 
میآیـد تـا در آگاهی و تجربـه متنـاهی بـدنی بـه ظاهـر دنیـوی محصـور 
شـود، وظیفـه اش ایـن اسـت کـه در تقلید واقـعی از منبع خـود، "تزَدیک 
)شـخص بسیـار پرهیـزکار( بـالا"، بـه "تزَدیـک پاییـن" تبدیـل شـود. 
ایـن امـر از طریـق تهذیـب و تطهیر , شـور و شـوق انجام می شـود . خانه 
بـه خانـه شـدن عیسی ) کـه یک انسـان و ربـای وارسـته یهـودی ماند 

و مـرد( بـه ایـن معنـا بوده

از بـرخی  ، برداشـت سـطحی عـوام  ایـن مثـال  از  مسـلمأ هـدف شـمس 
روایـات و تفاسیـر کـه حاکی از آن اسـت که فرشـته ای، احتمـالااً گَبرییِل 
را تسـهیل کـرده اسـت در  عیـسی  زبـان عـربی جبرئیـل(، عـروج  )بـه 
کمـک بـه فـرار عیـسی و هدایـت او از طریق روزنـه ای به آسـمان چهارم، 

نیسـت .

بـاز  ایـن صالحـان  بـرای  کـه خداونـد  اسـت  ای  آگاهی  دریچـه   , روزنـه 
میکنـد و بسـوی خـود میکشـاند.  آیـه ای در تلمـود آمـده اسـت: بـرای 
مـن روزنـه ای ماننـد سـوراخ سـوزن بگشـا و مـن بـرای تـو درب ورودی 

تـالاری را بـاز خواهـم کـرد.

 

یا همچو سـلیمانی بشکافد ماهی را

اندر شـکم ماهی آن خاتم زر یابد 

در روایـات اسـت کـه سـلیمان پادشـاه یهـود ، انگشـتری کـه بـه او 
قـدرت کنتـرل بـر ارواح می دهـد را گـم میکنـد. اهریمـنی که خـود را به 
شـکل او در آورده بجـای او بـه تخـت مینشینـد. پـس از چندی ، سـلیمان 
از درون شـکم مـاهی ای کـه صیـد کـرده، انگشـتر را میابـد و بـاز به تخت 

مینشینـد. 
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شـهره  بینظیـر  خـرد  داشـتن  بـه  کـه  انگشـتر سـلیمان  کـردن  گـم   
دنیاسـت ، یـک رویـداد نمادیـن حـاکی از از دسـت دادن موقـت قـدرت 
دوره  یـک   ، انگشـتر  دادن  دسـت  از  بـا  سـلیمان  اسـت.  الـهی  بینـش  و 
فروتنانـه از دسـت دادن و تبعیـد را سـپری می کنـد، کـه بازتـاب سـفر 
اً  روحـانی روحی اسـت کـه بـه دنیـای فیزیـکی نـزول می کنـد و ظاهـرا
ارتبـاط خـود را بـا حکمت الهی از دسـت می دهد ) شـبیه مثـال در مورد 

یعقـوب در بیـت دیگـر ایـن غـزل( 

 مـاهی هـا بـه عنـوان موجـوداتی کـه در اعمـاق اقیانـوس زنـدگی می 
کننـد، بـر قلمروهـای فیزیـکی و عرفـانی پـل می زننـد. مـاهی نمـاد سـفر 
بـه اعمـاق ناخـودآگاه یـا جنبـه هـای پنهـان آفرینـش از دیـد ماسـت. در 
یـا  اکتشـاف »سیتـرا آخـرا«  نمایانگـر  ایـن سـفر  قبالیسـتی،  اصـطلاح 
چالـش  بـه  بـرای  کـه  ای  سـایه  و  توهـم  قلمـرو  اسـت،  دیگـر«  »سـمت 
کشیـدن رشـد معنـوی وجـود دارد. میبنیـم کـه ایـن موتیـف در داسـتان 

»یونـس« هـم تکـرار میشـود.  

 نگهداشـتن انگشـتر در شـکم ماهی ، نشـاندهنده فرآیند تصفیه اسـت 
کـه در جنبه هـای ناشـناخته یـا ناخـودآگاه »خـود« فـرو میـرود، تحـت 
پالایـش قـرار میگیـرد و بـا وضـوحی تـازه ظاهـر میشـود. بازگشـت غیـر 
منتظـره انگشـتر نشـان می دهـد کـه چگونه حـتی لحظات از دسـت دادن 
یـا شکسـت در نقشـه الـهی تنیده شـده اسـت تـا مـا را اغلب بـا فروتنی و 
خـرد عمیـق تـر بـه هدف خـود بازگردانـد . این ایده بـا مفهـوم »تیکون« 
)ترمیـم( همخـوانی دارد ، جـایی کـه عـارف میشـکند ، امـا بـا ظرفیـت 

بیشـتری بـرای ارتبـاط الـهی برمیخیزد.

شـمشیر به کف عمر در قصد رسول آید

در دام خـدا افتد وز بخت نظر یابد

اسـاس  بـر   ) اسلام  دوم  خلیفـه   ( عمـر   ، »ویکیپدیـا«  نوشـته  بنابـه 
داسـتانی در سیـره ابن اسـحاق در راه قتل محمـد، نـبی اسلام، بهترین 
دوسـتش نعیـم بـن عبـدالله را میبینـد کـه مخفیانـه بـه اسلام گرویده 
بـود امـا بـه عمـر چیـزی نگفتـه بـود . هنـگامی کـه عمـر بـه او خبـر داد 
کـه بـرای کشـتن محمـد عازم شـده اسـت، نعیـم گفـت: »به خدا سـوگند 
خـودت را فریـب دادی ای عمـر! آیـا فکـر می کـنی بـنی عبدالمنـاف 
وقـتی پسرشـان محمـد را کشـتی به تـو اجـازه می دهند که زنـده بدوی؟ 
چـرا بـه خانـه خودت برنـمی گـردی و حداقل آن را درسـت نـمی کنی؟« 
و  دیـدن خواهـر  از  پـس  میفرسـتد. عمـر  بـه خانـه خواهـرش  را  . عمـر 
شـوهر خواهـر خـود کـه در حـال خوانـدن آیـاتی از قـرآن بودنـد ، حـال 
عـوض میکنـد و پیـش محمـد ابـن عبدالـه میـرود ، شـمشیری کـه بـا آن 

میخواسـته او را بکشـد را بـر زمیـن میگـذارد و بـه اسلام میگـرود 

یا چون پسـر ادهم راند به سوی آهو

تا صیـد کند آهو خود صید دگر یابد

محققیـنی بـر ایـن باورنـد کـه صوفیـان اسلامی شـخصیت ابراهیم ادهم 
را از شـخصیت بـودا کـپی کـرده اند.

بـودا ، شـاهزاده ای بـود کـه قصـر پـدر را رهـا کرد و بیـداری یافـت . در 
سـنت صوفیانـه هـم معـروف اسـت که ادهـم از شـاهزادگان بلـخ بود ولی 
در اثـر حادثـه ای کـه موجـب بیـداری او گردیـد، پادشـاهی را رهـا کرد و 

سـالک طریـق حـق گردید.

روایـت اسـت »در وقت پادشـاهی به شـکار رفتـه بود. در پی آهـوی تاخت 
تـا چنـدان کـه از لشـکر بـکلی جـدا گشـت و دور افتـاد. اسـب در عـرق، 
غـرق از خسـتگی بـود امـا او هنـوز در آن بیابان می تاخـت . پس از مدتی 
طـولانی ، آهـو بـه سـخن آمـد و روی باز پـس کرد کـه: ما خُلِقــتَ لهِذا 
تـو را بـرای ایـن نیافریـده اند، و از عـدم جهت ایـن موجـود نگردانیده اند 

کـه مـرا شـکار کـنی. خود مـرا صیـد کرده گیـر؛ تا چه شـود؟

ابراهیـم چـون ایـن را بشـنید، نعـره زد و خـودرا از اسـب پاییـن انداخـت. 
هیـچ کـس در آن صحـرا نبـود غیـر از یـک شـبان. جامه هـای پادشـاهانه 
جواهـر و سلاح و اسـب خودرا،بـه او داد ، نمـد او را پوشیـد و راهی شـد. 
او خواسـت کـه آهـو صیـد کنـد، حـق تعـالی او را بـه آهـو صیـد کـرد تـا 
بـدانی کـه در عالـم آن واقـع شـود کـه او خواهـد، و مـراد مُلـک اوسـت و 

مقصـود و تابـع او«

نقـش و شـکار آهـو و تحـول روحی ایـن رویـارویی در داسـتان زندگی 
بـودا نیـز بچشـم میخورد.

در تصـوف اسلامی آهـو، نمادی برای نشـان دادن سـفر روح به سـوی خدا 
اسـتفاده می شـود. آهو نشـان دهنـده ماهیـت گریزان حکمت الهی اسـت. 
بـرای دیگـران منعکـس  بـودایی، عمـل عرضـه کـردن خـود  در داسـتان 
کننـده آمـوزه بـودایی در رهـا کـردن نفـس و میل اسـت. بودا، بـه عنوان 
آهـو، بـا نشـان دادن قـدرت شـفقت بـر ظلـم، ذهـن شـکارچی را متحـول 

کند. می 

یا چون صدف تشـنه بگشاده دهان آید

تا قطره بـه خود گیرد در خویش گهر یابد 

)خاخـام  »آری«  توسـط  کـه  »لوریـایی«  قبالیسـتی  دیـدگاه  از 
اسـحاق لوریـا( توسـعه یافتـه در سـفر روح , »جرقـه هـای الهی« 
) تکـه هـایی از نـور یـا حقیقـت الـهی کـه در لایـه هـای مقاومـت 
معنوی«کلیپـوت«(  محصـور شـده انـد . از طریـق اعمـال نیـک ، 
انجـام فرامیـن الـهی  و نیـت پاک انسـانها , ایـن جرقه ها رها شـده 

و اجـازه مییابنـد کـه دوبـاره بـه منبـع الـهی خـود بپیوندنـد.
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بـدن ماننـد صـدفی حقایق الـهی یا پاداش هـای معنـوی را در جرقه 
هـای موجـود در ایـن هسـتی بـه خـود میگیـرد و بـا پالایـش آنان ، 
بـه مرواریـد گرانبهـا تبدیـل میکنـد. پـاداش صـدف ، »مروارید« 
)گهـر بینـش عمیـق معنـوی، دگرگـونی یـا روشـنگری( اسـت. ایـن 
شـامل  اغلـب  معنـوی  رشـد  کـه  می دهـد  نشـان  شـاعرانه  تمثیـل 
فـرو رفتـن در »دریـای« چالش هـای فـردی، شکسـتن کلیپـوت 
»پوسـته ها« , بـرای یافتـن بینـش، ارتبـاط و حضـور الـهی پنهـان 

در درون خـود و کیهان اسـت.  

گرانبهـا  یـا گنـجی  عنـوان گوهـر  بـه  معنـوی  زوهـر، حکمـت  در 
توصیـف شـده اسـت کـه بایـد بـا فـداکاری و تلاش آن را جسـت و 
جـو کـرد و کشـف کـرد. این متـن  »شـخینا« )حضور الـهی( را به 
جواهـر یـا مرواریـد گرانبهایی کـه در اعماق دریا پنهان شـده اسـت 
تشـبیه می کنـد کـه تنهـا بـرای کسـانی قابل دسـترسی اسـت که با 

پـاکی و نیـت در آب هـای معنـوی »شیرجـه« می رونـد.

در داسـتانی از تلمـود، داسـتانی در مورد پادشـاهی وجـود دارد که 
دختـرش را در بـرج سـرزمینی دور پنهـان می کنـد. بـرای رسیـدن 
بـه او، یـک خواسـتگار بایـد آزمایـش هـا و چالـش هـای متعددی را 
پشـت سـر بگـذارد. ایـن نقـش و نـگار پنهان کـردن چیـزی گرانبها، 
ایـده مرواریـد درون صـدف را بازتـاب می دهد . داسـتان اسـارت 
و تبعیـد )دوری معنـوی از الـهی( ، »شـخینا« ) کـه هم بـه عنوان 
جنبـه زنانـه خـدا و هـم بـه عنـوان حضـور الـهی در میان ما سـاکن 
اسـت( در قلعـه ای از مرواریـد ، روایـتی عرفـانی و تمثیلی شـاعرانه 
در زوهـر اسـت. در ایـن تمثیـل، »شـخینا« بـه عنـوان سـاکن در 
یـک »قلعـه مرواریـد« یـا »کاخ کریسـتال« درخشـان توصیـف 
بلکـه  انـزوا،  بـرای  تنهـا مـکانی  نـه  قلعـه مرواریـد  شـده اسـت. 

زیبـایی بیحـدی اسـت کـه بـا نور الـهی می درخشـد.

یا مرد علف کش کو گردد سـوی ویران ها

نـاگاه به ویرانی از گنج خبر یابد

علف = خود رو و بی ارزش 

مـرد علـف کـش نمـادی از روحی پسـت اسـت کـه در ویرانـه هـا )مادیات 
زمیـنی( میگـردد و بـه نـاگاه گنـج ) آگاهی و پـاداش معنـوی( میابد. 

ره رو بهل افسـانه تا محرم و بیگانه

از نور الم نشـرح بی شرح تو دریابد

نشرح الم  نور 

اشـاره بـه آیـه ای در قـرآن بـه نـور الـهی کـه سینـه )دل( را روشـن 

میکنـد.

میگویـد کـه ای رهـرو حـق ، افسـانه و داسـتانها را کنـار بگـذار تـا از نـور 

الـهی معـانی عمیقتـر افسـانه هـا برایـت روشـن گردد.

هر کو سـوی شمس الدین از صدق نهد گامی

گر پاش فروماند از عشـق دو پر یابد

شـمس الدیـن نمـاد »تیفئـرت« )سـفیرای هماهنـگی و تعادل کـه اغلب 

بـا اسـتعاره خورشیـد نشـان داده میشـود( اسـت کـه بایـد بـا او از سـر 

صـدق  سـخن گفـت . آنـگاه ، »عشـق« پـر پـروازی میدهـد کـه حـتی 

پـای در گل ) زمیـن( مانـده نیـزآزاد میشـود .

گفتـه می شـود کـه قلـب صـادق "از همـه موانـع عبـور می کند"  
در تفکـر یهـودی، خـدا اغلب بـه عنوان تجسـم حقیقـت توصیف می 
شـود. بـه عنـوان مثـال، صـدق "امِِـت אמת" )حـرف اول، میانی و 
آخـر حـروف الفبـای عبـری( یـکی از صفـات خداوند اسـت . خدا به 
عنـوان "خـدای صـدق" )الِـوهِی امِِـت אלהֵֵי עֶֶמֶת در یرمیای 
الـهی  حقیقـت  کـه  اسـت  دیـدگاه  ایـن  کننـده  منعکـس   )  10:10
بـه طـور  یهودیـان  از خـدا دور می کنـد.  را  انسـان  و دروغ  اسـت 
سـنتی دعاهـای بـرکات را بـا " آمِـن" خاتمـه می دهند، که ریشـه 
مشـترک بـا "امِِـت" دارد ) چنـان کـه حافـظ میگویـد: " به صدق 

کـوش کـه خورشید زایـد از نفسـت "(.

اخلاص نشـان دهنـده تلاش انسـان بـرای ارتبـاط اسـت و بـا کاوانا 
)نیـت( همـراه اسـت. صداقت به شـخص اجـازه می دهـد که حتی 

اگـر درک یـا اعمالـش ناقـص باشـد به خـدا متصل شـود .
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طنز پیـر
پیر خراسانی

email: pirekhorasani@yahoo.ca

کادو زینب کبری به زینب صغری؟!
دوستی یقه ما را گرفت که خراسانی 
این خبر را دیده و شنیده ای؟ گفتیم 
کدام خبر؟ گفــت: رویترز اعلام کرد: 
26 تــن طلا بــه ارزش حدودی 2,2 
میلیــارد دلار در خزانه  بانک مرکزی 
سوریه موجود اســت. یعنی سربازان 
گمنام امام زمان )عج( وقتی اوضاع را 
خیط و جان کثیفشان را در خطر دیدند، آن  26 تن طلای ناقابل از ثروت 
مردم بدبخت و گرفتار ایران را گذاشتند برای رهبر جدیدالاختراع سوریه 
دالجولانی و دو دســت از دو پا دراز تر فرار کردند و برگشــتند به  ابومحمب
دامــن میهــن اسلامی! در جوابش گفتیم: رفیق این که مســئله مهمی 
تی قبل مقدار  م مدب نیست، داستان از این قرار است که حضرت رهبر معظب
ه جانشان بی بی  اندکی پول به عنوان کادو تولبد فرســتاده بودند برای عمب
ار  زینب کبری، وقتی ســوریه به گا رفت و دربار بی بی زینب به دست کفب
ســن�ی!افتاد، به ناچار زینب کبری احتمالا آن چه کف دخل شان مانده 
بــود، یعنی آن پول کبیر را کادو دادند و بخشیدند به یکی از بانوان دربار 

دالجولانى، یعنی زینب صغری؟!   ابو محمب

سال نو میلادی خجسته باد؟!
سال نو میلادی بر همه مردمان مسیحی 
جهان از همه نوع و شعبات اش، به ویژه 
مسیحیان هم میهن مان خجسته باد. 
بــرای همه انســان ها ســالی توام با 
شادی، سلامتی، موفقشیبت و صلح آرزو 
دارم. سال گذشته میلادی سال دفع 
شــرب موجوداتی موذی مانند حســن 
خرس الله، اسماعیل هنیبه، یحیی سنوار و 
جنایتکاران دیگری از سایر ملل و اقوام بود. 
امیدواریم سال آینده سال دفع شرب رژیم پلید جمهوری 

م اش از سر مردم ایران، منطقه و جهان باشد؟! افلاسی و رهبر معظب

اوج کار ترامپ؟!

مشاور ترامپ گفت: از وقتی ترامپ پیروز شده، جمهوری اسلامی رفتارش را 
تغییر داده است.مردم ایران می گویند: ما تغییری در رفتار آخوندها نمیبینیم 
همان زورگویی، چپاول، دزدی، اختلاس،گرانی و منگنه هم چنان هســت و 
حتبی بیشتر هم شده است. آن چه عوض شده رفتار ترامپ شیردل است که 
د ولی در نهایت اعراب را می ترساند، و به  مثل همیشه می خروشد و می غزب
آن ها تا می تواند اســلحه می فروشد و در اوج کار فقط چند راس سپاهی را 

تحریم می کند؟!

اسلام من درآوردی؟!
چنــدی قبــل خانم 
پرستو احمدی دختر 
یک  در  ایرانی  شجاع 
قدیمی  کاروانســرای 
مجــازی  کنســرت 
گذاشته و با شجاعت 
دختران  آزادی  فریاد 
ایران را ســرداده بود. 
حالا کــه مردان ما به 
گوشــه عزلت خزیده 
وکم ترکسی جگر در 
آمدن جلــوی مظالم 
آخوندهای جنایتکار را 
دارد و بعضی از افراد و 
هم  مــان  گروههای 
مزدور عراق وعربستان 
اند،  از آب در آمــده 
وقــت آن اســت که  
دستان این دختشجاع ایرانی را ببوسیم و به او و شجاعت اش آفرین بگوییم؟! 
لعنــت بر آخوند واسلام من درآوردی اش؟! که یکی دو روز قبل او را با مبلغ 

نجومی 3 میلیارد تومان وثیقه موق�تا آزاد کرده است.
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خودفروشی؟!

بر اســاس بعضی از گزارش هــا، اراذل واوباش 
تحریرالشام وقتی ادارات سوریه را تصرف کردند 
مدارکی را از اســتخبارات بشاراسد زربافه پیدا 
کردند دال بــر این که کســانی از عوامل این 
سازمان محلب استقرار نیروهای ایرانی را دقیق به 
اســراییل گزارش میدادند!یعنی گزارشی را که 
آخوند ابله بــا پرداخت چندهزار دلار میخرید، 
انی به بی بی میــداد تا بتواند  بشــار اســد مجب
درحکومت بماند که خوشبختانه کاخ پوشالی 
اش مثل تارعنکبوت با یک باد خراب شد. دلیل 
این که اسراییل نیروهای جمهوری افلاسی در 
ســوریه و عراق را بــه راحتی میگرفت، خیانت اعــراب وخودفروشی بعضی از 
م مسلمین  آنهاست! ومثل همیشه این گدای در صحن که حالا شده رهبر معظب
م مســتضعفین جهان و حومه! این حقایق را نفهمید و با این نوع حماقت ها 

هزاران ایرانی وافغان را به کشتن داد.

بازار شام؟!
در قدیم ایرانی ها وقتی می خواستند بگویند اوضاع خیلی خر تو خر است، 
می گفتند: شــده بازار شام! حالا تمام ســوریه شده بازار شام. یعنی خر تو 
ه ای به ســبک عمر ریشــها راتا زیر ناف شــان بلند کردند!  خر واقعی. عدب
ســبیل ها را می زنند و چفیه ای هم به سرشــان می بندند وپاچه شــلوار 
هم بنا برســنبت عمر تا ساق پاســت و هر چه هم می شود می گویند: الله 
اکبر! بمیرند، بکشــند، بمبازان شوند ، بمباران کنند، پیروز شوند و یا حتی 
ه کمی هم که نمی  شکست بخورند، فقط همین را بلد هستند، الله اکبر! عدب
خواهند با سنت عمر زندگی کنند به جان هم افتاده اند. و این تازه روزهای 
اوبل این ماجراســت. به زودی دشمنی ها بیشتر آشکار می شود و ما معنی 

بازار شام را بیشتر و بهتر می فهمیم؟!

الگو؟!

اعراب رسم جالبی دارند به این شکل که هم در عزا و هم در عروسی فقط یک 
کار را به خوبی انجام میدهند وآن کار بزن وبکوب ورقص وپایکوپی است. فعلا 
اً در سوریه روزهای رقص و ســرودهای عربی است. فقط روزهای آینده نشان 
میدهد که این جنایتکاران داعشی ساخت ترکیه چه کارها خواهند کرد؟ توقع 
د، ابوبکر، عمر و عایشه کاری انسانی  بیجاست اگر فکر کنیم از حدیثهای محمب
وپیشرفته دربیاید! یعنی گرگ اگر ندرد که نام اش گرگ نیست. مسلمان از هر 

د رسول الله است؟! جنس و نوعی که باشد الگویش محمب

طنز پیـر:
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احساس خطر؟!

طالبان پس از اینکه 
و  مدرسه  سال  سه 
دانشــگاه را بر روی 
بست،چند  دختران 
نوع  این  قبــل  روز 
مــدرن  مراکــز 
بهروی  را  آموزشی 
پسران و مردان هم 
واعلام کرد  بســت 
ومکاتب  مــدارس 
جدید اخلاق جوانان 
مارا فاسد میکند. ما 
راحل  امــام  یاد  به 
)ج( افتادیــم کــه 
خطــر  میگفــت: 
دانشگاه از بام هستوی هم بیشتر است!حالا این وحوش هم خطر بام جدید را 
احساس کرده اند و احتمالااً  بعد هم نوبت به خطر روزه نگرفتنهای پی در پی 

سالانه و نخواندن نماز خواهد رسید؟!    

خر پوکید؟!
فلاحت پیشه از سگان بیت رهبر درمانده گفت: مردم ایران خوشحال باشند 
دیگر دلارهای ایران خرج بیت عنکبوت نمیشود. مردک نادان، اگر پولی کف 
جیب اربابان تو مانده بود وحتبی  ده هزار ســرباز معتقد داشــتند ده بیست 
هزار سرباز هم از فقرای افغان وعراقی فراهم می کردند و با هر فلاکتی بشار 
را در سوریه نگه میداشــتند وتازه برنامه داشتند که علاوه بر پراید وتراکتور 
انی، چندین کارخانه دیگر هم در سوریه بسازند که خر  ودوچرخه مفت ومجب

پوکید وکرایه پامال شد؟!

احساس خوشگلی؟!
رین سپاه ماســتخواران انقلاب افلاسی می گوید: ما برای اینکه  یکی از مفسب
بتوانیم موفقبیت نظام را نشان بدهیم باید این حکومت را با قاجاریه واحمدشاه 
مقایسه کنیم. ابله این مزخرفات برای ماله کشی شکست شما اراذل و اوباش 
در سوریه است وگرنه همین سال قبل میگفتید: عمق استراتژیک ما جاپای 
داریوش بزرگ گذاشــته! چند هزار جوان ودهها میلیارد دلار ثروت مردم بی 
پنــاه و بی گناه ما رفته حالا یادتان افتاده ما فارس هســتیم؟ و آن ها عرب 
هستند و به ما نمیچسبند؟به خاطر اسلام مافنگی آخوندی فقط مردم ضرر 
میکنند چون حاکم ما بیسواد است و جهان را نمیشناسد، پس فقط باید رژیم 
را با قاجار و ســران حکومت آخوندی را با احمد شاه مقایسه کنیم تا آبروی 
آخوند نرود؟ اصلا بهتر است این ها را با افراد و رییس قبیله مائو مائو در جنگل 
های آفریقا مقایسه کنید تا احساس خوشگلی و خوش تیپی هم به علی گدا 

و هم علم الگدا دست بدهد و کلاس شان برود بالا؟!

شکر زیادی؟!
زهــره وند از نیروهای افغان نفــوذی در دولت آخوندی گفت: پرچمی را که 
حضرت امام بلند کردند و دین را به میدان آوردند آقایان کنار انداختند وحرف 
امام را هم کنار گذاشــتند. نه ابله، این ها هم  باهمه خریبت شان فهمیده اند 
کــه امام جو زیادی خورده وحرف هایش فقط برای تحمیق مردم بوده وخود 
وخانواده و فرزندان و نــوه هایش حتبی یک مجروح هم ندادند تو هم خیلی 
ناراحتی با خانواده ات برو به سوریه بجنگ! دیگر کشته شدن کارگران ایرانی 
و افغان بی پناه و بی گناه کافی اســت نوبت کســانی اســت که فقط پشت 

میزوزارت می نشینند و شکر میخورند؟!

بر می گردد؟!
اً سیبد علی گدا  ظاهرا
دیگر پولی نداشــت 
بشار خرج  برای  که 
کنــد و کــسی هم 
جان  که  بود  نمانده 
نیروهــای  بدهــد. 
و  ونظامی  کنسولی 
خودشــان  قول  به 
آخوندی  مستشاری 
می  خارج  سوریه  از 
شــوند وبه اصطلاح 
سنگ  به  سرشــان 
خــورده، حالا قرمدنگ هایی که می گفتند اگر در ســوریه نجنگیم، باید در 
مرزهای خودمان بجنگیم کجا هســتند که جواب عرب و تیز های خودشان را 
بدهند؟ و ببینند و بفهمند که دلسوزان مردم و میهن راست می گفتند و آن 
اح نوکر رهبر درمانده  ها نمی خواستند بفهمند. دراین میان یکی از خران مدب
و پسمانده داد میزد که اجازه نمی دهیم حتبی یک خشت حرم خانم زینب را 
تکان بدهند. ابله، قرارنیست خشتی را تکان بدهند قرار است کلب کشور را با 
بولدزر ویران کنند وشــما هم طلا وپول بدهید واشک بریزید و توی سرتان 
بزنید. جالبتر حرفهای آن نواله خوار جمهوری افلاسی اســت که گفته: ایران 
سی میلیارد دلار به ســوریه داده که با ســقوط بشار اســد برنمیگردد!! چرا 
برمیگردد. چه طور؟ خیلی راحت، با جریمه حجاب ودوبرابر شدن قیمت پراید 

و سایر مایحتاج مردم؟!
ره مونتریال – شش شنبه )آدینه( بیست و هفتم ماه دسامبر  کانادا – مدینه منوب
المبارک! سال 2024  دربدری خون جگری! برابر با هفتم دی ماه سال 1403 

مهرورزی زنجیره ای!شاد و آزاد و سربلند باشید.

طنز پیـر:
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YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
Iranshahnews ( Bijan Khalili )

در کانال خبرگزاری YouTube ایرانشهر مشترک شوید

دکتر شهرزاد کوهن

سرگذشت پاورقی و پاورقی نویسان ایران
نویسنده : زاون هواسپیان

منتشر شد

در حوزه ادبیات فــارسی، پاورقی مقوله ای 
اســت شبیه به مطربی در موسیقی ایرانی و 
چه بسا اســتادان و ادیبان نامداری بوده اند 
که پاورقی نویس را »مطرب مطبوعاتی« نام 
نهادند. این کتاب در اصل نسخه ویراستاری 
و کتابی شــده یک سلسلســه برنامه یک 
ساعته هفتگی اســت که با همین عنوان از 
8 مــا می 2019 تا 26 آگســت 2020 به 
صورت دوصدایی هرمــاه و همصدا با رزیتا 
بقــایی در رادیــو همراه بــا مدیریت دکتر 
فرهنگ هلاکویی تهیه و پخش شده است

https://hearinglosssolutions.com/
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114501


پرومد - ارائه کننده تجهیزات پزشکی

https://promedonline.com/
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مفهوم »جی واکینگ« Walking و مسئولیت ها 
در تصادف با عابر پیاده در کالیفرنیا

دکتر رامونا کندی

مقدمه
جی  واکینــگ ، به معنای عبور غیرقانونی و ناایمن 
از خیابــان، موضوعی مهم و بحث برانگیز در قوانین 
ترافیکی اســت. این عمل نه تنها می تواند خطرات 
جدی برای عابران پیاده ایجاد کند، بلکه موجب بروز 
ســؤالات حقوقی پیچیده ای در مورد مسئولیت ها 
و عواقــب تصادفات نیز می شــود. در این مقاله، به 
بررسی مفهوم جی  وا کینگ ، قوانین مربوط به آن 
در کالیفرنیا، و اینکه چه کسی مسئول تصادف در 
صورت وقوع چنین حوادثی است، خواهیم پرداخت

تعریف جی  واکینگ
جی واکینــگ  به عبور از خیابان در مکان هایی غیر 
از محل های مشخص شده برای عبور عابرین پیاده 
)مانند خطوط عابر پیاده( اشاره دارد. این عمل می تواند شامل عبور از خیابان 
در نقاطی باشد که هیچ گونه علامت یا چراغ راهنمایی برای عبور عابران وجود 
ندارد. در کالیفرنیا، قوانین مشــخصی در مورد عابران پیاده وجود دارد که در 

مورد رفتارهای آن ها در جاده ها و خیابان ها توضیح می دهد.

قوانین جی واکینگ  در کالیفرنیا
در کالیفرنیا، عابران پیاده موظف به رعایت قوانین خاصی هستند:

استفاده از خطوط عابر پیاده: عابران باید از خطوط مشخص شده برای عبور 
استفاده کنند. اگر خط عابر پیاده در فاصله نزدیک باشد و عابر از آن استفاده 

نکند، ممکن است مسئول شناخته شود.

رعایــت علائم راهنمایی و رانندگی: عابران پیــاده باید به علائم و چراغ های 
راهنمایی توجه کنند. در صورتی که چراغ قرمز باشد، عابر حق عبور ندارد و 

اگر از آن عبور کند، می تواند مسئولیت تصادف را به عهده بگیرد.

عدم عبور از خیابان در مکان هــای خطرناک: عبور از مکان هایی که به طور 
واضح خطرناک هســتند )مانند نقاطی با دید محــدود( می تواند به عنوان 

جی واکینگ  محسوب شود و عابر را در صورت تصادف مسئول کند.

دلایل جی واکینگ
چندین عامل ممکن است باعث شود عابران به جی واکینگ روی بیاورند:

کمبود زیرســاخت های عبور: در برخی مناطق کالیفرنیا، ممکن است فاصله 
زیادی بین خطوط عابر پیاده وجود داشته باشد و عابران برای صرفه جویی در 

زمان، به جی واکینگ روی بیاورند.

عجله: برخی عابران ممکن اســت به خاطر عجله یا عدم توجه به قوانین، از 
محل های غیرمجاز عبور کنند.

بی توجــهی به قوانین: عــدم آگاهی از قوانین ترافیــکی نیز می تواند موجب 
جی واکینگ شود.

شرایط جوی و محیطی: شــرایط جوی، مانند باران یا تاریکی، ممکن است 
باعث شــود عابران نتوانند به خوبی ترافیک را مشــاهده کنند و خطرات را 

نادیده بگیرند.

عواقب جی واکینگ
جی واکینگ می تواند عواقب جدی برای عابران و رانندگان به همراه داشــته 

باشد:

آسیب های جسمی: تصادف با خودرو می تواند منجر به آسیب های جدی 
مانند شکستگی استخوان، صدمات داخلی و حتی مرگ شود.

عواقــب قانونی: اگر عابر پیاده در حال جی واکینگ  دچار تصادف شــود، 
ممکن اســت به عنوان یک عامل مؤثر در تصادف شناخته شود و مسئولیت 

بیشتری بر عهده او باشد.

تأثیر بر رانندگان: رانندگانی کــه با عابران پیاده تصادف می کنند، ممکن 
است احساس گناه، اضطراب و مشکلات روانی را تجربه کنند.

مسئولیت در تصادف
تعیین مسئولیت در تصادفاتی که در نتیجه جی واکینگ به وقوع می پیوندد، 

به چندین عامل بستگی دارد:
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قوانین محلی: در کالیفرنیا، قوانین روشــنی در مورد مسئولیت های عابران و 
رانندگان وجود دارد. اگر عابر پیاده به طور غیرقانونی از خیابان عبور کند، ممکن 

است مسئولیت بیشتری بر عهده او باشد.

شرایط ترافیک و رفتار راننده: رفتار و سرعت راننده نیز در تعیین مسئولیت مهم 
است. اگر راننده در حال حرکت با سرعت بالا باشد یا بی احتیاطی کند، ممکن 
اســت مسئولیت بیشتری بر عهده او باشد، حتی اگر عابر در حال جی واکینگ 

باشد.

وضعیت خیابان: وجــود یا عدم وجود علامت های عبــور و محل های عبور 
می تواند در تعیین مســئولیت مؤثر باشد. اگر خیابان دارای علامت های واضح 
و محل های عبور باشــد و عابر پیاده از آن ها استفاده نکرده باشد، مسئولیت بر 

عهده اوست.

مدت زمان و شــرایط جوی: شــرایط جوی و زمان روز نیز می تواند در ارزیابی 
مسئولیت مؤثر باشد.

تحلیل حقوقی
در کالیفرنیا، اصول کلی وجود دارند که به تعیین مسئولیت کمک می کنند:

تقصیر: اگر عابری از قوانین عبور و مرور تخطی کند، ممکن اســت تقصیر او 
باعث ایجاد مسئولیت برای او شود.

نقــص در امنیت: اگر خیابان به گونه ای طراحی شــده باشــد که به عابران 
خطرناک باشد و مسئولین شهر به این موضوع توجه نکرده باشند، ممکن است 

مسئولیت بیشتری بر عهده آن ها باشد.

گزارش پلیس و شواهد: در صورت وقوع تصادف، گزارش پلیس و شواهد موجود 
می توانند در تعیین مسئولیت نقش بسزایی ایفا کنند.

نتیجه گیری
جی واکینگ موضوعی پیچیده است که نیازمند توجه و رعایت قوانین ترافیکی 
اســت. عابران پیاده باید از محل های مشخص شده برای عبور استفاده کنند و 
بــه قوانین احترام بگذارند تا از خطــرات احتمالی جلوگیری کنند. همچنین، 
رانندگان نیز باید با احتیاط بیشتری در مناطق شهری رانندگی کنند و به عابران 
پیاده توجه کنند. رعایت این نکات می تواند به کاهش تصادفات و حفظ ایمنی 

همه افراد در جاده ها کمک کند.

به طور کلی، مسئولیت در تصادفات ناشی از جی واکینگ  به شرایط و 
قوانین خاص مربوطه بستگی دارد و باید با دقت بررسی شود. اگرچه 
عابران پیاده باید از قوانین پیروی کنند، رانندگان نیز موظف به رعایت 
احتیاط و توجه به عابران هستند. پس از تصادف یا سانحه حتما با وکیل 
دلسوز و متعهد تماس بگیرید تا بتوانید از حقوق خودمطلع شده و  بر 

اساس راهکارهای صحیح و منطقی حقوقی تصمیم گیری کنید. 

مهرداد بحری

 کتاب خوانی ما را دلگرم می کند که تنها نیستیم، 
ایوا هافمنچه در غم و چه در خوشی .



گروه های دوستان کتابخانه سازمان هایی غیرانتفاعی )501C3( هستند که فعالیت های گوناگونی برای تقویت و آگاهی 
آفرینی درباره خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس به انجام می رسانند. این گروه ها با جذب و فراهم کردن کمک مالی و 
نیروی داوطلب به کتابداران این امکان را می دهند تا خدمات شعبه یا بخش خود را بهبود بخشند یا خدمات ویژه ای برای 

یک گروه یا هدف خاص شکل دهند. 

مجموعه کتابخانه همگانی لس آنجلس بیش از شصت گروه دوستان کتابخانه دارد. به طور معمول، این گروه های با برگزاری 
برنامه های فروش کتاب و فعالیت های مرتبط دیگر کمک مالی برای کتابخانه جذب می کنند. این دوستان، هر ساله، هزاران 

دلار به شعبه های محلی و بخش های مختلف کتابخانه مرکزی اهدا می کنند. 

اگر تمایل دارید به توسعه مجموعه ها و خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس برای ایرانیان و پارسی زبانان کمک مالی کنید، 
چک های خود را به نشانی زیر بفرستید. همچنین روی چک عبارت »Persian Services« را درج کنید. نمونه ای از این خدمات 
شامل برگزاری جشن ها و فعالیت های فرهنگی مانند نوروز، ارائه مجموعه کتاب ها و دیگر مواد کتابخانه ای به زبان پارسی، و 

ارائه برنامه های مختلف دیگر به زبان پارسی مانند انجمن شعر پارسی لس آنجلس است: 

Friends of Mar Vista Library: 12006 Venice Blvd., Los Angeles, CA 90066
Persian@lapl.org اگر پرسشی در این زمینه با رامین نادری، مدیر شعبه مارویستا تماس بگیرید: 3454-390 )310( یا

https://lapl.org/whats-on/events/nowruz-festival-tehrangeles


سیروس - تاسیسات - تعمیر و سرویس

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=47487&Status=2


دکتر منوچهر خلیلی - دکتر جهانبخش نوری
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آدینه 7 دی     27 دسامبر

1335 خورشیدى ) 1956 میلادى(
زادروز رامین جهانبگلو، مترجم و پژوهشگر فلسفه

1355 خورشیدى ) 1976 میلادى(
درگذشت اشرف احمدى )سناتور(

1357 خورشیدى ) 1978 میلادى(
محمدرضا شاه به دکتر شاپور بختیار پیشنهاد نخست وزیرى کرد

1386 خورشیدى ) 2007 میلادى(
درگذشت آیدین نیکخواه بهرامى )زاده 
16 بهمن 1360 ( یکى از اعضاى تیم 
ملى بســکتبال ایران و باشــگاه صبا 
باطرى بود. او نقش بزرگى در قهرمانى 
تیم ملى بسکتبال ایران در رقاب تهاى 

قهرمانى آسیا داشت
1388 خورشیدى ) 2009 میلادى(

تظاهرات جنبش ســبز در تاســوعا 
و عاشــورا و کشت و کشــتار تظاهر 
کنندگان توســط مامــوران دولتى و 
لباس شــخصى هاى مامور شــده از 

طرف رهبر)خامنه اى(

شنبه 8 دی     28 دسامبر

1321 خورشیدى ) 1942 میلادى(
درگذشت حسن وحید دستگردى- شاعر، ادیب و دانشمند

1351 خورشیدى ) 1972 میلادى(
اردشــیر زاهدى به سمت سفیرکبیر 

ایران در آمریکا منصوب شد
1353 خورشیدى ) 1974 میلادى(

خلع ناصر عامرى دبیرکل حزب مردم 
از کلیه عناوین حزبى به اتهام ســهل 

انگارى 
1356 خورشیدى ) 1977 میلادى(

انفجار در ســاختمان انجمــن ایران 
و آمریکا - مســئولیت ایــن انفجار را 
سازمان چریکهاى فدایى خلق برعهده 

گرفتند
1383 خورشیدى ) 2004 میلادى(

درگذشــت احمد نفیســى رجل سیاســى روزنامه نگار، شاعروسیاســتمدار 
وشهردارتهران در دوران نخست وزیرى اسدالله علم

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
27 دسامبر  تا  2 ژانویه  ) 7 دی  تا  13 دی (

برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق 
لس انجلس( ویژه افراد کم درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید

مرکز برابری پارس

https://parsequalitycenter.org/
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یکشنبه 9 دی     29 دسامبر

1300 خورشیدى ) 1921 میلادى(
قانون عضویت ایران در جامعه ملل متحد به تصویب مجلس شوراى ملى رسید

1357 خورشیدى ) 1978 میلادى(
قبول پیشنهاد نخست وزیرى از طرف دکتر شاپور بختیار آخرین نخست وزیر

محمدرضا شاه پهلوى در آخرین ماه هاى سلطنت خاندان پهلوى
1358 خورشیدى ) 1979 میلادى(

درگذشت اسماعیل رایین - نویسنده و پژوهشگر
1367 خورشیدى ) 1988 میلادى(

درگذشت عزت الله مقبلى - بازیگر تئاتر، سینما و رادیو
1372 خورشیدى ) 1993 میلادى(

درگذشت محسن فرید - بازیگر تئاتر و گوینده رادیو در لس آنجلس
1385 خورشیدى ) 2006 میلادى(

اعدام صدام حسین دیکتاتور عراق و متجاوز به خاک ایران
1388 خورشیدى ) 2009 میلادى(

درگذشت خسرو فرشیدورد، ادیب، نویسنده و متخصص در دستور زبان ونگارش 
فارســى در سن 80 سالگى در تهران. غزل معروف این خانه قشنگ است ولى 
خانه من نیســت. از سرود ه هاى اوست که بین مردم به ویژه ایرانیانى که پس 
از انقلاب ترک دیار کرده اند و ســاکن خارج کشور هستند از معروفیت خاصى 
برخوردار است. او همچنین دو مجموعه 
اشعار با عنوان »حماســه انقلاب« و » 
صلای عشــق« از خود به جای گذاشته 

است.
1395 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشــت پوران فرخزاد، نویســنده و 
خواهر فــروغ فرخزاد در بیمارســتان 
ایرانمهر بر اثر ایست قلبی در تهران. وی  
مدتی را در کما بسر برده بود. وی متولد 
سال 1312 بود. از جمله آثار او می توان 
به »زن از کتیبه تا تاریخ«، »اوهام سرخ 
شــقایق«، »کسی که مثــل هیچکس 

نیست« و.... نام برد.

دوشنبه 10 دی     30 دسامبر

1304 خورشیدى ) 1925 میلادى(
زادروز على تابش، گوینده  رادیو، کمدین 

و بازیگر
1329 خورشیدى ) 1950 میلادى(

زادروز ناصر چشم آذر، آهنگساز و تنظیم 
کننده موسیقى ایرانى.

1341 خورشیدى ) 1962 میلادى(
درگذشت سناتور ســیدمهدى فاطمى 
معروف به عمادالســلطنه که در دوران 
اً وزیر، والى، وکیل و  قاجار و پهلوى کرارا

Luxury Fabrics

https://www.luxuryfabricsla.com/
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سناتور بود

1349 خورشیدى ) 1970 میلادى(
زادروز ناصر عبدالهى، )درگذشت خورشیدى 1385 ( خواننده ایرانى

1356 خورشیدى ) 1977 میلادى(
سفر رسمى جیمى کارتر رییس جمهور آمریکا و همسرش به ایران

1357 خورشیدى ) 1978 میلادى(
در جلسه مشترک مجلسین رأى تمایل به دولت شاپور بختیار داده شد

1358 خورشیدى ) 1979 میلادى(
درگذشت ســید جواد بدیع زاده، هنرمند آواز و مبتکر موسیقی آواز »رپ« در 

ایران

سه شنبه 11     31 دسامبر

1348 خورشیدى ) 1970 میلادى(
محمدرضا شاه و فرح پهلوى وارد دهلى شدند.

1348 خورشیدى ) 1970 میلادى(
تصویب قانون حمایت حقوق مؤلفان 
و مصنفــان و هنرمندان در مجلس 

شوراى ملى ایران
1384 خورشیدى ) 2006 میلادى(

درگذشــت مهین اسکویى هنرمند 
برجسته تئاتر و نخستین کارگردان 
زن در ایران )متولد 1309 در تهران(
1384 خورشیدى ) 2006 میلادى(

درگذشت ناصر خدایار، روزنامه نگار و 
نویسنده در ایران

چهارشنبه 12 دی     1 ژانویه

1316 خورشیدى ) 1938 میلادى(
درگذشت اعتصام الملک- روزنامه نگار، نویسنده و مترجم، پدر پروین اعتصامى

1321 خورشیدى ) 1943 میلادى(
اعلام انتزاع دانشگاه تهران از وزارت فرهنگ، و استقلال آن به عنوان یک واحد مستقل 

فرهنگى با شرایط خاص خود
1356 خورشیدى ) 1978 میلادى(

ژنرال ضیاءالحق رییس حکومت نظامى پاکستان وارد ایران شد.
 2006  ( خورشــیدى   1384

میلادى(
درگذشت شاعر تواناى معاصر ترانه 

خلعتبرى، خواهر سیمین بهبهانى.
1394 خورشیدی )2015 میلادی(

ذرگذشت محمدعلی اینانلو، طبیعت 
شــناس، مستندســاز، کارشناس 
و مفســر والیبال بر اثر بیماری در 

بیمارستان آتیه در تهران.

جشن شب یلدا با سری کتاب های یلدا 
شــب یلدای خود را با سری کتاب های یلدا )ایلیا و یلدا، یکتا و یلدا( 
که برای آموزش زبان شیرین فارسی به کودکان توسط دکتر نوشان 
اشــتری )زبان شناس و استاد دانشــگاه( و مهندس بهنوش اشتری 
)مهندس معماری و طراح دیجیتال(  طراحی شده اند جشن بگیرید. 
هدف ســری کتاب های ماجراهای یکتا/ایلیا و ایران آشنا کردن بچه 
های ایرانی خارج از کشور با زبان فارسی و فرهنگ ایرانیست.  کتاب 
های دیگــر این مجموعه »ایلیا/یکتا و الفبــا« و »ایلیا/یکتا و نوروز« 
خواهند بود. برای تهیه این کتاب ها لطفا به وب سایت شرکت کتاب 
www.ketab.com مراجعه فرمایید. با آرزوی شب یلدایی زیبا و به یاد 

ماندنی برای شما و فرزندانتان. 

https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D8%A7%D8%B4%D8%AA%D8%B1%DB%8C%D8%8C%20%D9%86%D9%88%D8%B4%D8%A7%D9%86
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114540
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114539
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قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

 امین والی

پنجشنبه 13 دی     2 ژانویه

1321 خورشیدى ) 1943 میلادى(
دکتر على اکبر سیاســى از طرف رؤساى دانشکده هاى دانشگاه تهران به 

ریاست دانشگاه تهران انتخاب شد
1357 خورشیدى ) 1978 میلادى(

کنفرانس گوادولوپ باشرکت رؤساى 
جهور آمریکا، فرانسه و نخست وزیران 
آلمان و انگلیس در جزیره گوادولوپ 
براى رسیدگى به بحران ایران تشکیل 

شد.
1357 خورشیدى ) 1978 میلادى(

ارتشــبد عباس قره باغــى از طرف 
محمدرضاشاه به ریاست ستاد ارتش 

منصوب شد

http://www.safarianrugs.com/
https://aminvali.com/


دکتر جان رضاپور
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جدول

تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح                                                                                               ویژه: حنوکا 

خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشر شده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت 
اسلامی در آنها خبری نیست. اگر این شماره نشریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دست شما رسیده است می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود 

چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید. 
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افقی:
1 - پسران متیتای کاهن که برای یکتا پرستی، در زمان سلوکی ها 

جان فشانی کردند
2- سمبل حنوکا - زمان برگزاری جشن و مراسم حنوکا

3 - یهودیان با روشــن کردن آن در منو کاه برای جهانیان آرزوی 
صلح و آرامش می کنند.- کیسه ی چرمی درویشان

4 - تعداد شاخه های منو را
5- کشور ملکه سبا

6- حاکمان ایــران در زمان جنبش مکابه ها - با همین نگارش هم 
نام پدر متیتای کاهن اولین رهبر جنبش یکتا پرستی مکابی ها به 

گوش می رسد
7-تمدن و فرهنگ یونانی خدا ناباوری در قیام حشــمونائیم -  اسم 

بنیانگذار شاهنشاهی اشکانیان یا پارت ها

عمودی :
1- شهری بسیار قدیمی با ارگی معروف - میوه خوش بو با دو نقطه اضافه

2-رودی در فرانسه - طایفه
3- ضمیری است - شهری در استان برتانی فرانسه

4- بزرگ جثه - نوعی خط کش
5 - اهلی - از چهره های موثر حزب نازی که به حبس ابد محکوم شد

6-از خانواده پدری - یکی از حروف انگلیسی
7-اثر رطوبت

8-از حروف زبان فارسی
9- مخفف شاه

10 - قیامشان برای توحید و سر خم نکردن در مقابل بت ها بود
11 - شهر موسیقی - رفتار

12 - پیشینه - پسوندی است
13 - از حروف شرط

14 -اهلیت اسکندر که جنبش مکابی ها در زمان جانشینان سلوکی وی
رخ داد.

15 - حرف آخر
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افقی :
 1- از درختان جنگلی- ضخیم و درشت- دلگشایی

2- بخش زیرین در-  از شاهزادگان قاجار که فرزند فتحعلی شاه بود
3- حلقه زینتی نگین دار- خودرویی ایرانی- ضد ماده ولی برعکس

4- امر به آمدن- عقب-  کنده کاری روی چوب- رنج دیده
5- خون از آن می گذرد - ثمره و دستاورد- نمایش

6- معادل فارسی حق الشرب- حرف همراهی- از اصطلاحات بانکی
7- از پرندگان - چیره شده- پایتخت یونان- علامت مصدرجعلی

8- کلاهخود- دور انداختن- به تنهایی- جرقه آتش
9- بندگی- درخت انگور- عنکبوت سمی- حقه و کلک

10- نوعی پیچ گوشتی- بوی  رطوبت- دست افزار کفاشان
11- درک و شعور- بی ملاحظه- حرف  دوم انگلیسی

12- اداره رسیدگی به موقوفات- از غذاهای ایرانی- ضد باطل- پاک و پاکیزه
13- عدد ماه- داستانسرا- ملقب به سردارملی

14- عاصی و گنهکار- جمع شاهد
15- توهین آمیز- کشوری آفریقایی- خراب و ویران

 عمودی :
1- شهری در استان آذربایجان غربی- نوعی پارچه کشی- ایالتی در هندوستان

2-  چرم شفاف و براق- برق زننده- فیلمی از ران هاوارد
3- سوغاتی مضر کوبا- سزاوارتر- کلمه شگفتی

4- کلام آرزو- گاه شاعرانه- بیم دادن
5- جلگه وسیع- بن بست- علم به احکام شرع

6- بند و طناب- سرزنش و طعنه- اسب پهن پشت
7- تلاش- رایانه لوحی- دروغ ترکی

8- حرارت بالای  بدن- قسمت بیرونی خانه- ریزه و تراشه چیزی- از نت های  موسیقی 
9- به منزل نمی رسد!- کشیک- گیاهی گرمسیری با برگ های باریک 

10- صدای بلند و واضح- پرده دری- پایین
11- زدنی خودستا- عنکبوت سمی- از وسایل سفره غذا

12- رشته کوه چین- پایان کار-  از امپراتوری های باستان
13- شکوه و عظمت-خوراک ساعت!- سریالی به کارگردانی وحید امیرخانی

14- ذخیره- شهری در استان فارس- تکیه کلام درویش
15- طرف و کنار- گاو کلیله و دمنه- لنگرگاه
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افقی :
 1- بنیادگذار دودمان زیاریان در سده چهارم هجری - از امیرزادگان دودمان 

زیاریان و نویسنده کتاب قابوس نامه بود
2- چهره خود را در آن می بینیم-  پول نامشروع- محلی برای آرد کردن گندم

3- وقت تلف کردن- هم صحبت- پول خارجی
4- سریالی با بازی مه لقا باقری- قاعده و سنت-  چرم شفاف و براق

5- فیلمی به کارگردانی رومن پولانسکی- از شهرهای استان   قزوین- جنس- از 
سبک های موسیقی

6- ساختمان ساز- اثر چربی- مزاح و شوخی
7- فریاد- داستان کوتاه- نوعی بازی فکری ژاپنی

8- ماه چهارم سال خورشیدی- جسد مرده- تلاش و کوشش قوی
9- مقدار- صاحب شدن- سرپیچی کردن

10- پدربزرگ و جد-  بزرگتر از روستا- پیچ و تاب
11- تاخت اسب- پل مردابی- بادی که از سمت مغرب بوزد-  درخت انگور 

12- قانون مغولی- محرمانه و مخفی- معادل فارسی آن چاپگر است
13- پسربچه- متکبر- اسب خاکستری

14- پایان ها-  میوه سفره هفت سین- از رنگ های قرمز
15- گلبول سفید خون- از شهرهای استان سمنان

 عمودی :
1- مورد نیاز- درماندگی

2- بی دغدغه- پایتخت یونان- کشوری آفریقایی
3- اهرم- قطع کردن- شمشیر زن

4- غیر ایرانی- محبوب و معشوق- عادت
5- کلمه شگفتی- چوپان- ضعیف و رنجور- واحد شمارش چلوکباب

6- گوسفند قربانی- پول نقد- دختر نیست
7- هر جسمی دارد- قفل قدیمی- بره فربه و چالاک

8- دست نخورده- قلعه بالای کوه- دستی
9- از وسایل نوزاد- گوهری سبز رنگ- بالاپوش قدیمی

10- از کلمات شرط- آسان و ساده- مراقب باش!
11- دهان- مایه بازی و سرگرمی- مملکت و اقلیم- ضمیرغایب

12- حرف نازی ها  - بنجل و نامرغوب- از خدایان هندی
13- هوس زن باردار- شهری در فرانسه- مخفی

14- از کمپانی های فیلمسازی هالیوود- دوستان خاموش!- با خیر و برکت
15- به همراه ماهی از غذاهای شب عید نوروز است- پاک و مقدس
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افقی :

 1- یک مدل اتومبیل آمریکایی- پنهان شده- فرود آمدن
2- زودباور و ساده لوح- رنگارنگ- زیرک و باهوش

3- از گل های زینتی- جمع عیب- کشیک
4- کرکس- قطعه الکترونیکی- لقبی در هندوستان

5- شهری در آذربایجان شرقی- قلعه تاریخی سوادکوه-  از فلزات
6-  بله انگلیسی- بزرگ قبیله- از کلمات شرط- آزادگان

7- کشوری در قاره سیاه- نهادی در سازمان ملل متحد- کشوری در آمریکای جنوبی
8- ترقی- هنرپیشه سینما

9- یکی از صور فلکی -  لغتی که جمعی برای خود وضع کنند و به کار برند- نابینا
10- شهری در شیلی- زن شوهر مرده-  عریان- آب بند 

11- پارچه کهنه- کارگر- روزها
12- استوار- ریاضی دان اسکاتلندی- از وسایل بازی کودکان در پارک

13- پیمان ناقلا! - پیشگاه اتاق- تاج مرصع
14-  الهه عشق و زیبایی- رئیس قبیله دوران مادها- دوستی و محبت
15- تندی و تیزی- شهر مدفن ناصرخسرو- کنایه از آدم اهل گردش

عمودی :
1- از گیاهان دارویی- از پزشکان یونان باستان بود

2- عقیم و نازا- پشتیبانی و حمایت- رب النوع سومریان
3- اسراف کار- ظرف طبخ آبگوشت- چهارپایان
4- بخیه درشت- عضو صورت- از بازیگران خانم

5- از وسایل سفره غذا- فوری و سریع
6- آبدارو- به جا آوردن عهد- فراق و دور از هم بودن

7- زمان را نشان می دهد-  به کاری گماردن- اسب چاپار
8- دیوار بلند- مقابل کیفی- پرواز کردن- گریه بچه

9- نوعی برادر و خواهر- بیمار و رنجور- عقیم و یائس
10-  قسمتی از گل- جانب- رشته کوهی در ایتالیا

11- به جز- نوشتن
12- گیاهی از تیره چتریان- لنگه بار- عمیق

13- بی نظیر- خطر پذیری- دودل
14- پشت سر و عقب- استاد اقتصاد سیاسی انگلیسی- رنج و عذاب

15- مشهورترین بنای عهد ساسانی- طبقه بندی جانوران
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

https://pialonrestaurant.com/
https://cabarettehran.com/
https://cabarettehran.com/
https://www.persiantix.com/event/shahin-najafi-live-in-concert-san-francisco/
https://www.iraniticket.com/
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://www.iraniticket.com/
https://www.instagram.com/p/DDaLg8nyF4q/


موسسه خدماتی کیا

http://www.manzarkia.com/home.html


حل جدول های ایرانشهر شماره قبل 4848449

صفحه 55

صفحه 5۸صفحه 5۶ صفحه 57

YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
Iranshahnews 

در کانال خبرگزاری YouTube ایرانشهر مشترک شوید


